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Cumhurbaşkanı Erdoğan, AK Parti Eskişehir 8. Olağan İl Kongresi’nde 
yaptığı konuşmada, Kartalkaya'daki otel yangınına ilişkin, “Yargı 
organlarımız, 78 canımızın yitip gitmesine sebep olanlardan bunun 
hesabını tek tek soracaktır. Yargının işini zorlaştıracak, yargıyı baskı ve 
töhmet altında bırakacak her türlü beyandan herkesin imtina etmesi 
gerekiyor” dedi.

“Yargı, 78 canımızın yitip gitmesine sebep 
olanlardan bunun hesabını soracaktır”

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) 
Genel Sekreteri Sayın 
Kubanıçbek Ömüraliyev, 28 
Ocak 2025 tarihinde Kırgız 
Cumhuriyeti Güvenlik Konseyi 
Sekreteri Sayın Marat 
İmankulov ile Bişkek'te bir 
görüşme gerçekleştirdi.

Müstakil Sanayici ve İşadamları 
Derneği (MÜSİAD) Başkanı 
Mahmut Asmalı, son 20 yılda 
atılan adımların sonuç verdiğini 
belirterek "Türkiye, büyük bir 
sıçrama döneminin arifesinde. 
Sabırlı ve kararlı olursak, bu tarihi 
hamleleri de hep beraber 
yaşayacağız ve adım adım 'Türkiye 
Yüzyılı' vizyonuyla hede�erimize 
birer birer ulaşacağız" dedi.

Türk İşbirliği ve Koordinasyon 
Ajansı Başkanlığı (TİKA) ile İslam 
Gıda Güvenliği Teşkilatı (IOFS) 
arasında çeşitli alanlarda işbirliği 
yaparak ortak projeler geliştirmeyi 
hede�eyen mutabakat zaptı 
Ankara'da törenle imzalandı.

Geçtiğimiz Günlerde Kırgız Cumhuriyeti Dünya Fahri Konsolosları 
4. Toplantısında Bişkek’te Gerçekleşirken, Toplantıya Çok Büyük Bir 
Katılım Ve İlgi Gösterildiği Gözlerden Kaçmadı.

Genel Sekreter Kırgız 
Cumhuriyeti Güvenlik 
Konseyi Sekreteri ile bir 
görüşme gerçekleştirdi

MÜSİAD/Mahmut Asmalı: 
Türkiye, büyük bir sıçrama 
döneminin arifesinde

Türkiye'nin AB Daimi Temsilcisi 
Kaymakcı: Yüksek düzeyli siyasi 
diyalog toplantılarının önündeki 
engeller kaldırılmalı
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Kırgızistan Ankara Büyükelçiliği Müsteşar 
Yardımcısı Aibek Akayev ile Türkiye Sağlık 
Bakanlığı Avrupa Birliği ve Uluslararası 
İlişkiler Genel Müdürlüğü Başkanı Aziz 
Alper Biten biraraya geldi

Türkiye'nin Kahire Büyükelçisi Şen: 
Mısır'daki Türk yatırımları 
genişlemeye ve büyümeye devam 
ediyor

Bakan Fidan: Sınamalar, Orta Koridor'un en 
güvenilir ve en ekonomik güzergahı 
sunduğunu ortaya koymuştur

KKTC Başbakanı Üstel: Hedefimiz güçlü ve istikrarlı, 
kalkınma hedefini yakalamış bir Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti'dir

Türkiye'nin AB nezdinde Daimi Temsilcisi Büyükelçi 
Kaymakcı, 2025'te ekonomi, ulaştırma, enerji, politika 
alanlarında yüksek düzeyli siyasi diyalog toplantıları ile 
Ortaklık Konseyi önündeki engellerin kaldırılmasını 
arzuladıklarını söyledi.
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Cumhurbaşkanı Yardımcısı 
Yılmaz: KKTC'nin sonuna kadar 
hak ettiği uluslararası statüsü 
son derece önemli

DEİK Başkanı Nail Olpak, 2025 
yılına dair değerlendirmelerde 
bulundu
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Geçtiğimiz Günlerde Kırgız Cumhuriyeti 
Dünya Fahri Konsolosları 4. Toplantısında 
Bişkek’te Gerçekleşti

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Başbakanı Ünal 
Üstel, "Hede�miz, güçlü, istikrarlı, planlı ve sürdürülebilir 
kalkınma hede�ni yakalamış bir Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti'dir." dedi.

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk 
Görgün, geçen yıl savunma sanayisi ihracatının 7,1 
milyar dolara ulaştığını söyledi.

Göç İdaresi Başkanı Atilla Toros, YİMER 157'nin insan 
ticareti, aile içi şiddet ve göçmen kaçakçılığı gibi çeşitli 
suçlardan mağdur olanlara yönelik acil yardım hattı 
olarak da hizmet verdiğini belirterek, 15 bin 619 kişinin 
kurtarıldığını bildirdi.

Dışişleri Bakan Yardımcısı Nuh Yılmaz, BM Dünya Gıda 
Programı İcra Direktör Yardımcısı Carl Skau ile bir araya 
gelerek Suriye ve Gazze'deki gelişmeler ve gıda güvenliği 
konularını görüştü.

Belçika'da TMV ile YTB'nin ortaklaşa 
yürüttüğü "Büyük Türkçe Projesi" 
kapsamında okul öncesi ve ilkokul 
çağındaki Türk çocukları, bir yandan 
anadillerinde kendileri ifade etme 
yeteneklerini geliştirirken diğer yandan 
Türk kültürünü öğreniyor.

TBMM Bayındırlık, İmar, Ulaştırma ve Turizm 
Komisyonu Başkanı Adil Karaismailoğlu, Türkiye 
İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe ile 
bir araya geldi.

Ticaret Bakanı 
Ömer Bolat, 
"Türk 
müteahhitlerimiz, 
Özbekistan ve 
Azerbaycan'da şu 
ana kadar 28 
milyar dolarlık 
836 inşaat 
projesini başarıyla 
tamamladı." dedi.

TBMM Bayındırlık Komisyonu Başkanı 
Karaismailoğlu, TİM Başkanı Gültepe ile 
görüştü

Savunma Sanayii Başkanı Görgün: 
Savunma sanayisinde geçen yıl ihracatımız 
7,1 milyar dolara ulaştı

TMV ve YTB'nin ortak "Büyük 
Türkçe Projesi" Belçika'daki Türk 
çocuklarına dil ve kültürlerini 
aşılıyor

TOBB'daTürkiye-Azerbaycan-Özbekistan 
Üçlü İş Forumu düzenlendi

Prof. Dr. Aziz Sancar’a “Türk 
Dünyası Kültür Elçisi” Unvanı 
Takdim Edildi

TİKA ile İslam Gıda 
Güvenliği Teşkilatı 
arasında mutabakat 
zaptı imzalandı
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Dışişleri Bakan 
Yardımcısı Nuh 
Yılmaz, Suriye 
ve Gazze'deki 
gelişmeler ve 
gıda güvenliği 
konularını 
görüştü 

YİMER, acil 
yardıma 
ihtiyaç duyan 
15 bin 619 
hayatın 
kurtarılmasını 
sağladı
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Türkiye'nin Kahire Büyükelçisi Salih Mutlu Şen, 
Mısır'daki Türk yatırımlarının genişleyerek 
büyümeye devam ettiğini ve iki ülke arasındaki 
ticaret hacminin bu yıl 10 milyar dolara 
ulaşmasını beklediklerini söyledi.

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, "Sınamalar, Asya ile Avrupa 
arasındaki ticarette Orta Asya'nın, Hazar Denizi'nin, Ka�asya'nın 
ve Türkiye'nin, yani Orta Koridor'un en güvenilir ve en ekonomik 
güzergahı sunduğunu ortaya koymuştur." dedi.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, "Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti'nin sonuna kadar hak ettiği uluslararası 
statüsü son derece önemli. Özden gelen hakları, egemen 
eşitliği, eşit uluslararası statüsü son derece kıymetli." dedi.

Nail Olpak, "OVP’ye de baktığımızda ekonomi 
yönetimimiz diyor ki, mali disipline bağlı kalacağız ve 
en�asyonla mücadeleyi kararlılıkla sürdüreceğiz. 
Dolayısıyla görüyoruz ki iç pazarda frenleme 2025 yılında 
da devam edecek." dedi.

Kırgızistan Ankara Büyükelçiliği Müsteşar Yardımcısı Aibek Akayev 
ile Türkiye Sağlık Bakanlığı Avrupa Birliği ve Uluslararası İlişkiler 
Genel Müdürlüğü Başkanı Aziz Alper Biten makamında ziyaret etti.



umhurbaşkanı ve AK Parti 
Genel Başkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Eskişehir Teknik C

Cumhurbaşkanı Erdoğan, AK Parti Eskişehir 8. Olağan İl Kongresi’nde yaptığı konuşmada, 
Kartalkaya'daki otel yangınına ilişkin, “Yargı organlarımız, 78 canımızın yitip gitmesine sebep 
olanlardan bunun hesabını tek tek soracaktır. Yargının işini zorlaştıracak, yargıyı baskı ve töhmet 
altında bırakacak her türlü beyandan herkesin imtina etmesi gerekiyor” dedi.

“Yargı, 78 canımızın yitip gitmesine sebep olanlardan bunun 
hesabını soracaktır”

Üniversitesi Spor Salonu'nda 
düzenlenen AK Parti Eskişehir 8. 
Olağan İl Kongresi’ne katılarak bir 
konuşma yaptı.

Konuşmasına salondakileri 
selamlayarak başlayan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
"Sözlerimin hemen başında yarın 
gece müşerref olacağımız Miraç 
gecenizi şimdiden tebrik 
ediyorum. Peygamberimizin, 
aleyhissalatu vesselam, önce 
Mescid-i Haram'dan Kudüs'teki 
Mescid-i Aksa'ya oradan 
Sidretü'l-Münteha'ya geçerek 
makamı alaya ulaştığı bu mübarek 
gecenin a�ımıza, mağ�retimize, 
kurtuluşumuza vesile olmasını 
Rabb'imden niyaz ediyorum" 
ifadesini kullandı.

"Miraç" denilince akla ilk olarak 
Kudüs-ü Şerif 'in geldiğini, Şair ve 
Yazar Nuri Pakdil'in "Tur Dağı'nı 
yaşa ki, bilesin nerede Kudüs. Ben 
Kudüs'ü bir kol saati gibi 
taşıyorum. Ayarlanmadan 
Kudüs'e boşuna vakit geçirirsin, 
buz tutar gözün, görmez olur" 
dizelerini okuyan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, şöyle devam etti: "Bu 
mübarek geceye münasebetiyle 
471 günlük yıkımın, katliamın ve 
soykırımın ardından geçen ha�a 
başlayan ateşkesle bir nebze olsun 
rahat nefes alan Gazzeli ve 
Filistinli kardeşlerimize 
dayanışma mesajlarımızı 
gönderiyoruz. Çoğu çocuk ve 
kadın 50 binden fazla masumun 
şehit düştüğü Gazze'de biraz 
buruk, biraz hüzünlü de olsa 
yüzlerin ilk defa gülmesinden biz 
de memnuniyet duyuyoruz. 15 ay 
boyunca Filistinli kardeşlerimizi 
nasıl yalnız bırakmadıysak 
mübarek Ramazan-ı Şerif 
öncesinde de tüm imkânlarımızı 
seferber edeceğiz.”
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Yine 
buradan 13,5 yıl boyunca devam 
eden ve bir milyon insanın 
hayatına mal olan gaddarlığın 
ardından aralık ayı başında 
özgürlüklerine kavuşan Suriyeli 
kardeşlerimize de selam ve 
dualarımızı yolluyoruz. Türk 
milleti olarak kardeşliğimizin ve 
insanlığımızın sınandığı her iki 
meselede de sağdan soldan gelen 
tüm baskılara rağmen vicdanlı, 
onurlu ve ilkeli duruş 
sergilemenin haklı bahtiyarlığını 
yaşıyoruz. Bugün Suriye halkı da 
Gazzeli kardeşlerimiz de Türkiye 

için, Türk milleti için dua 
ediyorsa 'Allah razı olsun' 
diyorsa bunun sebebi insan ve 
vicdan merkezli dış 
politikamızdır” diye ekledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
haydutluğa rıza 
göstermediklerini, haksızlık 
karşısında sessiz, tepkisiz 
kalmadıklarını vurgulayarak,

"Mazluma sırtını dönenlerden 
olmadık. Vicdanlı olmak, tutarlı 
olmak, öz güven sahibi olmak 
neyi gerektiriyorsa biz sadece 
onu yaptık, yapmaya da devam 
ediyoruz" dedi.

Salondakilerden, Miraç 
gecesinde Gazzeli, Suriyeli, 
Türkistanlı mazlumlar için dua 
ederken Bolu Kartalkaya'daki 
otel yangınında vefat eden 78 
vatandaş için de dua etmelerini 
rica eden Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, "Aralarında uzun yıllar 
beraber yol yürüdüğümüz dava 
arkadaşlarımızın da kadim 
dostlarımızın da ailelerinin de 
bulunduğu 78 canımızı maalesef, 
hem de çok üzüntü verici bir 
şekilde kaybettik" ifadesini 
kullandı.

“YARGIMIZ, OLAYIN TÜM 
YÖNLERİYLE 
AYDINLATILMASI İÇİN 
YOĞUN GAYRET İÇİNDE”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
milletçe yürekleri dağlayan bu 
elim hadise karşısında 85 milyon 
olarak müteessir olunduğunu 
belirterek, şunları kaydetti: 
"Yakınlarını kaybedenlerin 
acısını ise sadece tahmin 
edebiliyoruz. Bu kardeşlerimizin 
acısını hep beraber paylaşmak, 
devlet ve millet olarak yalnız 
olmadıklarını göstermek 
amacıyla bir günlük millî yas ilan 

ettik. Yargımız, hiçbir şüphe 
bulutu kalmayacak şekilde olayın 
tüm yönleriyle aydınlatılması için 
çok yoğun bir gayret içinde. 
Gözaltına alınanlardan 
tutuklananlar oldu. Tutuklular 
arasında otelin sahibi ve şirketin 
genel müdürü de var. Milletimize 
bu büyük acıyı yaşatanların 
hukuka hesap vermesi için 
yapılması gereken ne varsa 
tavizsiz bir şekilde yerine 
getirilmektedir.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
sözlerini şöyle sürdürdü: “İlk 
günden beri, yakınlarını kaybeden 
vatandaşlarımızın yürek 
yangınına hürmet ettiğimiz için 
siyasi polemikten ısrarla ve sabırla 
uzak duruyoruz. İl 
kongrelerimizde ve katıldığımız 
diğer programlarda bu 
hassasiyetimizi mutlaka ama 
mutlaka korumaya çalışıyoruz. 
Böyle bir trajedinin, a�ınıza 
sığınarak söylüyorum, siyasetçiler 
arasında bir kör dövüşüne, 
duygudan, empatiden, 
diğerkâmlıktan uzak bir kayıkçı 
kavgasına alet edilmesini 
kesinlikle doğru bulmuyoruz. 
Sözleriyle, üsluplarıyla, tavırlarıyla 
oturdukları koltuğun kendilerine 
yüklediği mesuliyetin hakkını 
veremeyenler muhatabımız 
değildir."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, olayın 
ardından son derece çirkin bir 
dille sağa-sola sataşanlara "belki 
anlarlar" ümidiyle Hacı Bektaş'ın 
"Bizim erkanımız, ahlaki 
Muhammed'i ve edebi Ali'dir. 
Âdem suretinde olan herkes, 
Âdem değildir. Âdem’in Ademliği, 
akıl, haya ve ilimledir" sözlerini 
hatırlatarak, şu açıklamalarda 
bulundu: "Evet, daha cenazeler 
bile defnedilmeden, kederli 
ailelerimiz hâlen matem 
içindeyken saldırgan bir dille 

yangın faciasını polemik konusu 
yapanları maşeri vicdana havale 
ediyoruz. Yakınları vefat eden 
ailelerimizle birlikte milletimizi 
de rencide eden bu edep dışı, 
adap dışı, insaf yoksunu, üslubu 
âdeme mahkûm ediyoruz. Daha 
önce ifade ettim, bugün tekrar 
ediyorum. Yargı organlarımız, 78 
canımızın yitip gitmesine sebep 
olanlardan bunun hesabını tek tek 
soracaktır. Yargının işini 
zorlaştıracak, yargıyı, baskı ve 
töhmet altında bırakacak her 
türlü beyandan herkesin imtina 
etmesi gerekiyor. Rabb'im faciada 
hayatını kaybeden tüm 
vatandaşlarımıza rahmetiyle, 
merhametiyle muamele eylesin. 
Telefon ederek veya mesaj 
göndererek milletimizin acısını 
paylaşan dost ve kardeş ülkelerin 
liderlerine de buradan teşekkür 
ediyorum. Rabb'im ülkemizi ve 
milletimizi bu tür felaketlerden 
korusun."

“MAKAMLARIN HEPSİ 
MİLLETE VE MEMLEKETE 
HİZMET İÇİN BİRER 
ARAÇTIR”

12 Ekim'de başlayan kongre 
maratonunda yavaş yavaş �nale 
doğru geldiklerini belirten 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
"Pazartesi günü gençlik 
kollarımızın, sonraki ha�a da 
kadın kollarımızın kongrelerini 
gerçekleştireceğiz. Kongrelerimizi 
yeni bir dönemin başlangıcı, 
âdeta bir işaret �şeği olarak 
görüyoruz. Parti olarak kendimizi 
yeniliyor, heyecanımızı tazeliyor, 
yol ve dava arkadaşlığımızı bu 
vesileyle daha da perçinliyoruz" 
ifadelerini kullandı.

AK Parti'nin bir dava hareketi 
olduğunu vurgulayan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle 
konuştu: "Şahsım dâhil hepimiz 
bu davada sadece birer neferiz. 
Hangi görevde olursak olalım aziz 
milletimizin efendisi değil, 
hizmetkârıyız. Makamların hepsi 
millete ve memlekete hizmet için 
birer araçtır, fırsattır ve bizlere 
sunulmuş bir imkândır. 
Hiçbirimizin bu ünvanları, 
makamları araç olmaktan çıkartıp 
amaç hâline getirme hakkı yoktur. 
Bizler oturduğu koltuklardan, 
sahip olduğu payelerden, 
bulunduğu görevlerden güç alan 
insanlar olamayız. Bilakis hepimiz 
bunlara güç katmak, bunların 
hakkını vermek, bir emanet 
olduğunun bilinciyle canla başla 
çalışmak mecburiyetindeyiz. 
Eskişehir teşkilatımızdan da bunu 
bekliyoruz."
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“ESKİŞEHİR, BARIŞ İÇİNDE 
YAŞAMANIN ÖRNEK 
ŞEHİRLERİNDEN BİRİDİR”

Eskişehir'i ve insanlarını 
sevdiklerini belirten 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Eskişehir'in kuruluşa şahitlik 
ettiğini söyledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
"Eskişehir kurtuluşa kan veren, 
can veren, canını dişine takarak 
destek veren bir şehirdir. 
Sadece Battal Gazilerden, 
Orhan Gazilerden, 
Kılıçarslanlardan, Nasreddin 
Hocalardan, Yunus Emrelerden 
dolayı değil, bizim bu şehre 
aynı zamanda demir yolu 
sanayisiyle, modernleşmemizin 
ve sanayileşmemizin öncüsü 
olması dolayısıyla da minnet 
borcumuz var. Gönülleri 
kavuşturmasından, yolları 
buluşturmasından dolayı 
Eskişehir'evefa borcumuz var" 
değerlendirmesinde bulundu.

Eskişehir'in sınırlarının sadece 
komşu vilayetlerle olmadığını 
vurgulayan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, "Eskişehir'in bir sınırı 
Selanik ise diğer sınırı 
Kırım'dır. Bir sınırı Semerkant 
ise diğer sınırı Kuzey Kıbrıs'tır. 
Türk dünyasının hemen her 
köşesinden kardeşlerim burada 
huzur ve güven içinde yaşıyorsa 
bunun nedeni milletimizin 
alicenaplığı kadar Eskişehir'in 
onlara kucak açmasıdır. 
Eskişehir dayanışmanın, 
kardeşliğin, barış içinde 
yaşamanın öncü ve örnek 
şehirlerinden biridir. Sizlerden 
işte böyle müstesna bir şehre 
hizmet ettiğiniz bilinciyle 
çalışmanızı özellikle istirham 
ediyorum" diye konuştu.

“TÜRKİYE YÜZYILI'NI 
İNŞA ETMEYE 
ODAKLANDIK”

AK Partili kadrolar olarak 
Yunus Emre'nin dediği gibi, 
"Dostun evi gönüllerdir, 
gönüller yapmaya geldik" diyen 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 

"Bizde millete küsmek olmaz. 
Bizde millete darılmak, 
bahaneyi millette aramak 
olmaz. Bizde muhalefetin 
14-28 Mayıs'ta yaptığı gibi 
sandıktan istediği sonuç 
çıkmayınca seçmene kızmak 
hatta hakaret etmek olmaz. 
Vatandaş bizim 
velinimetimizdir. Halkın 
takdirinin başımızın üstünde 
yeri vardır. Arzu ettiğimiz 
konumda değilsek sorumlusu 
biziz. Hak ettiğimiz yerde 
değilsek hesaba çekilecek 
olan kendi nefsimizdir" dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 31 
Mart seçimlerinde ortaya 
çıkan fotoğrafı çok iyi 
okuduklarını dile getirerek, 
şöyle devam etti: "31 Mart'ta 
milletimizin verdiği mesajları 

hiçbir komplekse kapılmadan 
analiz ediyor, yol haritamızı buna 
göre belirliyoruz. Eskişehir'deki 
sonuçlar için tavrımız, 
politikamız böyledir. Kendimizi 
eleştirmekten çekinmedik, 
çekinmeyeceğiz. Öz eleştirimizi 
yapmaktan korkmadık, 
korkmayacağız. Eksiğimizi 
tamamlayacak, hatamızı 
düzeltecek, yanlışımız varsa 
mazeret üretmek kolaycılığına 
meyletmeyeceğiz. Şunu tüm 
teşkilatımızın zihnine 
nakşetmesini istiyorum, 
hiçbirimizin kırgınlığa, gönül 
koymaya hakkı da yoktur. Çünkü 
biz hede�erimize kilitlendik. Biz, 
büyük ve güçlü Türkiye idealine 
sevdalandık. Biz Türkiye 
Yüzyılı'nı inşa etmeye 
odaklandık. Buna yürekten 
inandık. Biz yarış bittikten sonra 
da koşmaya devam eden atlar 
gibiyiz. Aşkımızı, şevkimizi, 
sevdamızı, gayretimizi azaltmaya 
çalışanlara kulak asmadan 
Eskişehir için koşmaya devam 
edeceğiz."

Eskişehir'i fetret devrinden 
kurtarıp eser ve hizmet 
belediyeciliğinin örnek şehri 
hâline getirene kadar durmadan, 
dinlenmeden çalışacaklarını 
ifade eden Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, "Kongremizin bu 
hedefe giden yolda yeni bir 
kilometre taşı olacağına 
inanıyorum. AK Parti Eskişehir İl 
Kongresi'nin şehrimiz için 
Eskişehirli kardeşlerimle birlikte 
ülkemiz, milletimiz için hayırlara 
vesile olmasını diliyorum" diye 
konuştu.

ESKİŞEHİR'E YAPILAN 
YATIRIMLAR

Partisi ne olursa olsun, kime oy 
vermiş, kime gönül vermiş olursa 
olsun, 85 milyonun ve 81 
vilayetin tamamı için çalışmak, 
hizmet üretmek, taş üstüne taş 
koymakla mükellef olduklarını 
vurgulayan Cumhurbaşkanı 

Erdoğan, son 22 yılda Eskişehir'e 
kamu olarak 367 milyar liranın 
üzerinde yatırım yaptıklarını 
söyledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Eskişehir'e 22 yılda, adalette 2 
milyar lira, eğitimde 19 milyar 
lira, gençlik ve sporda 6 milyar 
lira, sosyal yardımlarda 25 milyar 
lira, sağlıkta 18 milyar lira, çevre 
ve şehircilikte 55 milyar lira, 
ulaştırmada 92 milyar lira, tarım 
ve ormanda 54 milyar lira, sanayi 
ve teknolojide 3 milyar lira 
yatırım 10 milyar lira destek 
olmak üzere 13 milyar lira, 
enerjide 71 milyar lira, kültür ve 
turizmde 2 milyar lira, çalışma ve 
sosyal güvenlikte teşviklerle 12 
milyar liralık eser ve hizmetin 
kazandırıldığını ifade etti.

Yatırımlar kapsamında, çevre ve 
şehircilik alanında 2 milyar lira 
tutarındaki yatırımlarında 
hâlihazırda devam ettiğini 
belirten Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Eskişehir'in üçüncü 
devlet üniversitesi olan Eskişehir 
Teknik Üniversitesi'nin de 
kurulduğunu aktardı.

“ÜLKEMİZ DÜNYADA 8'İNCİ, 
AVRUPA'DA İSE 6'NCI 
YÜKSEK HIZLI TREN 
İŞLETMECİSİ KONUMUNA 
GELDİ”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Eskişehir'e 33 bin seyirci 
kapasiteli stadyum dâhil olmak 
üzere 49 spor tesisi 
kazandırdıklarına dikkati 
çekerek, şunları kaydetti: 
"Sağlıkta toplam bin 994 yataklı 6 
hastane ve ek binalar dahil 28 
sağlık tesisi inşa ettik. Bin 81 
yataklı Eskişehir Şehir Hastanesi 
ile 600 yataklı Eskişehir Yunus 
Emre Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi'ni 2018 yılında 
tamamlayarak vatandaşlarımızın 
hizmetine sunduk. Çevre ve 
şehircilikte şehrimizde 5 millet 
bahçesi projemiz bulunuyor. 
İkisini tamamladık, diğerleriyle 
ilgili çalışmalarımız sürüyor. 
Ulaştırmada Eskişehir-Sarıcakaya 
Yolu, Eskişehir-Alpu-Mihalıççık 
Yolu, Seyit Gazi-Kırka Yolu, 
Eskişehir-Sakarıılıca-Mihalg
azi Yolu, Topal Yayla 
Köprüsü gibi 7 ayrı kara 
yolu projemizin çalışmaları 
devam ediyor. 2009 yılında 
Eskişehir-Ankara hattıyla 
ülkemizde ilk yüksek hızlı 
tren ile tanışan da Eskişehir 
oldu. Ülkemiz dünyada 
8'inci, Avrupa'da ise 6'ncı 
yüksek hızlı tren işletmecisi 
konumuna geldi."
Eskişehir Hasanbey'de 541 
bin metrekare alana sahip 
lojistik merkezini 
tamamlayarak lojistik 
sektörüne 1,4 milyon ton 
ilave kapasite 

oluşturduklarını belirten 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
"Eskişehir-Kütahya-Balıkesir 
arasındaki mevcut 
konvansiyonel hattı elektrikli ve 
sinyalli hâle getirdik. Ayrıca 
karma işletmeciliğin yapılacağı 
200 kilometre saat hıza uygun 
Eskişehir-Kütahya-Afyonkarahi
sar-Isparta-Burdur-Antalya hızlı 
demir yolu hattının etüt, proje 
çalışmalarını tamamladık" diye 
konuştu.

Eskişehir Organize Sanayi 
Bölgesi'yle Hasanbey Lojistik 
Merkezi'ni birbirine bağlayan 8 
kilometrelik iltisak hattının 
yapımına da 2025 yılında 
başlayacaklarını belirten 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle 
konuştu:

 "Tarım ve Orman'da Eskişehir'e 
12 baraj ve 92 sulama tesisi 
olmak üzere 168 tesis yaptık. 
Mihalgazi Alpagut Barajı'nın 
yapımına da devam ediyoruz. 
Sanayi ve teknolojide 2 
teknokent ve 21 araştırma 
geliştirme merkezi kurduk. 
Eskişehir'de teşviklerimizle 
tamamlanan 747 özel sektör 
projesinde 98 milyar lira yatırım 
gerçekleştik, 31 bin kişilik 
istihdam sağladık. Enerjide 
Eskişehir'in doğal gaz olmayan 
ilçesi kalmadı. Bunlar 
yaptıklarımızın sadece bir 
kısmı. Bunlar Eskişehir'e 
kazandırdıklarımızın sadece 
küçük bir kısmı. Özetin de özeti 
mahiyetindeki bütün bu 
eserlerin hizmetlerin ve 
yatırımların şehrimize hayırlı 
uğurlu olmasını diliyorum."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, son 
22 yıldır olduğu gibi gelecek 4 
yıl boyunca da yılmadan, 
yorulmadan, duraksamadan 
hizmete devam edeceklerini 
anlatarak, "Eskişehirliler olarak 
desteğiniz ve duanızla bizi 
bugünlere getirdiniz. Türkiye 
Yüzyılı'nın inşası için 
verdiğimiz çetin mücadelede de 
bizlerden desteğinizi ve duanızı 
esirgemeyeceğinize 
inanıyorum" ifadelerini 
kullandı.

Şubat  2025



Geçtiğimiz Günlerde Kırgız Cumhuriyeti Dünya Fahri 
Konsolosları 4. Toplantısında Bişkek’te Gerçekleşti
Geçtiğimiz Günlerde Kırgız Cumhuriyeti Dünya Fahri Konsolosları 4. Toplantısında Bişkek’te 
Gerçekleşirken, Toplantıya Çok Büyük Bir Katılım Ve İlgi Gösterildiği Gözlerden Kaçmadı.

S

4SİVİL İNİSİYATİF
Şubat  2025

ivil İnisiyatif (KIRGIZİSTAN)-  
Kırgız Cumhuriyeti devlet 
yetkilileri  toplantıda ilk önce 

fahri konsolosların görüş ve 
düşüncelerini dinledi..
Daha sonra Kırgızistan devleti olarak 
Kırgızistan fahri konsoloslarına, 
Kırgızistan’daki yatırım kolaylıklarını 
anlattılar ve fahri konsolosların 
bulundukları ülkelerden hangi 
alanlarda yatırımcı getirebilecekleri 
konusunda fahri konsoloslara bilgi 
verdiler. 

Karşılıklı görüşmelerde aynı 
zamanda fahri konsolosların 
bulundukları ülkede, Kırgız 
vatandaşları için neler yapabilirler 
konusunda bilgi alış verişinde 
bulunuldu.

Uluslararası fahri konsoloslar 
toplantısına Kırgız Cumhuriyeti 
devletinden ve dünyadaki çeşitli 
ülkelerden gelen Kırgızistan’a ait 
fahri konsolosların, katılımcıların 
isimleri, unvanları ve ülkeleri şöyle;
H.E. Abdigaziev Muhammetkalyi 
Duskheevich, Kırgızistan 
Cumhuriyeti başbakan yardımcısı, 
H.E. Kırgız Cumhuriyeti Jogorku 
Kenesh (Parlamentosu) Uluslararası 
ilişkiler, Savunma ve Güvenlik 
komitesinden sorumlu başkan 
yardımcısı Nurbaev Abdyvakhap 
Mamadrasulovich,  H.E. Sazbakov 
Almaz Zamirbekovich, Kırgızistan 
ekonomi bakanı yardımcısı, 
yatırımlar tanıtım ajansı başkanı, 
H.E. Zhamankulov Azamat 
Kaparovich, Kırgız Cumhuriyeti 
kültür, bilgi ve turizm bakanı 
yardımcısı, turizm bölümü başkanı, 
Kırgız Cumhuriyeti dışişleri 
bakanlığından, H.E. Kemelova 
Dinara Amanturovna, Birinci bakan 
yardımcısı, Asangulov Erkin 
Kubatovich, Konsolosluk hizmeti 
dairesi müdürü, Moldogaziev Aibek 
Beiseevich, Birinci siyasi bölüm 
direktörü, Tursunkulov Kanat 
Asankanoviç, İkinci siyasi bölüm 
direktörü, Azymbakiev Muratbek 
Abarkirovich, Üçüncü siyasal bölüm 
direktörü, Kulubaev Jeenbek 
Moldokanovich, Dördüncü polislik 
bakan yardımcısı, İmangaziev Almaz 
Kulubekovich, Konsolos serivces 

departmanı direktör yardımcısı,  
Akaev Aibek Bolotovich, 
Konsolosluk hizmetleri bölümü 
konsolosluk politikası  başkanı,  
Suiumbaeva Kumiushay 
Ahmetbekovna, Konsolosluk 
hizmetleri anabilim dalı danışmanı 
katıldı.

Dünya Fahri Konsoloslar 
Toplantısına İştirak Eden Ülkeler Ve 
Fahri Konsoloslar 
Almanya Federal Cumhuriyeti 
Hamburg, Karl Ehlerding, Federal 
Almanya Cumhuriyeti, Christoph 
Kroschkce, Federal Almanya 
Cumhuriyeti, Stavros Efrimidis,  
Almanya Federal Cumhuriyeti, 
Bremen Eberhard Haas,  Federal 
Almanya Cumhuriyeti, Bavyera ve 
�üringen Reinhold Kraemmel,  
İsrail Devleti, Hayfa Galiya Lichterov, 
Hindistan Devleti, Devendra Sali, 
Hindistan Devleti, West Bengal , 
Pramod K. Saraf,  Kazakistan 
Cumhuriyeti, Taraz Erkebaev Agadil,  
Kazakistan Cumhuriyeti, Shymkent 
Aitbaev Talgat,  Kazakistan 
Cumhuriyeti Petropavlovsk, 
Mairambek Bolturkov, Pakistan 
İslam Cumhuriyeti, Lahore Shah 
Faisal, Pakistan İslam Cumhuriyeti, 
Karaçi Khizer Schon Husain, Rusya 
Federasyonu, Krasnodar Chinaliev 
Aleksei, Rusya Federasyonu, Abdiev 
Taalaibek,  Rusya Federasyonu 
Orenburg , Zhandar uulu Taalaibek, 
Rusya Federasyonu Voronezh, 
Namazbekov Talantbek, Türkiye 
Cumhuriyeti  Mustafa Kurt,  Sri 
Lanka Demokratik Sosyalist 
Cumhuriyeti Paviathra Fernando,  
Kore Cumhuriyeti, Seul Kim 
Jong-GU,  Japonya, Kochi Tashihiro 
Nakadjima,  Polonya Cumhuriyeti , 
Fliwice Janusz Krzywoszynski,  
Finlandiya Cumhuriyeti, Helsinki 
Petri O. Nimmineni,  Belarus 
Cumhuriyeti, Grodno Chivel Igor,  
İsrail Devleti , Holon Wanono 
Gabriel, Rusya Cumhuriyeti Devleti , 
Bashkortostan Ufa Habirov Airat 
katılım sağladı.

İki gün süren toplantının karşılıklı 
görüş, düşünce ve önerilerden sonra 
toplantı sona erdiği ve toplantının 
çok verimli geçtiğini söyleye biliriz.
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Bakan Fidan: Sınamalar, Orta 
Koridor'un en güvenilir ve en 
ekonomik güzergahı sunduğunu 
ortaya koymuştur

Bakan Fidan, Ticaret Bakanı 
Ömer Bolat ile Ulaştırma ve 
Altyapı Bakanı Abdulkadir 

Uraloğlu'nun katılımıyla JW 
Marriott Ankara Otel'de yapılan 
Türkiye-Azerbaycan-Özbekistan 
Dışişleri, Ticaret, Ekonomi ve 
Ulaştırma Bakanları Üçlü 
Toplantısı'nın açılışında konuştu.

Bu formattaki toplantıların 
kardeşlik hukukuyla birbirine 
gönülden bağlı coğrafyalar olan 
kadim Türkistan, Ka�asya ve 
Anadolu'nun ekonomik, 
ulaştırma ve enerji 
bağlantısallığını geliştirecek 
projelerin ele alınması 
bakımından elverişli bir platform 
olduğunu belirten Fidan, ortak 
coğrafyada kalkınma ve refahı 

destekleyici stratejik işbirliği 
mekanizmalarına her 
zamankinden daha fazla ihtiyaç 
duyulduğunu vurguladı.

Fidan, uluslararası sistemin 
dünyanın büyük bölümü için 
barış, istikrar ve adalet 
üretemediğine işaret ederek, 
küresel gerilimlerin arttığını, çok 
tara�ılığın ve evrensel değerlerin 
erozyona uğradığını söyledi.

Türk dünyasının bir yandan 
tarihi bağları temelinde 
dayanışma ve bütünleşmeyi 
sürdürürken diğer yandan da 
çözümün parçası olma iradesiyle 
hareket ettiğine değinen Fidan, 
"Bölgemiz ve ötesi için barış, 
refah ve istikrar üretiyoruz." 
dedi.

Fidan, Bişkek'te yapılan 11. Türk 
Devletleri Teşkilatı (TDT) 
Zirvesi'nde yeni TDT bayrağı, 
Türk Dünyası Şartı, Türk Yeşil 
Finans Konseyi, Dijital Ekonomi 
Ortaklık Anlaşması ve TDT Sivil 
Koruma Mekanizması'na ilişkin 
önemli belgelerin kabul 

destekleyici stratejik işbirliği 
mekanizmalarına her 
zamankinden daha fazla ihtiyaç 
duyulduğunu vurguladı.

Fidan, uluslararası sistemin 
dünyanın büyük bölümü için 
barış, istikrar ve adalet 
üretemediğine işaret ederek, 
küresel gerilimlerin arttığını, çok 
tara�ılığın ve evrensel değerlerin 
erozyona uğradığını söyledi.

Türk dünyasının bir yandan 
tarihi bağları temelinde 
dayanışma ve bütünleşmeyi 
sürdürürken diğer yandan da 
çözümün parçası olma iradesiyle 
hareket ettiğine değinen Fidan, 
"Bölgemiz ve ötesi için barış, 
refah ve istikrar üretiyoruz." 

dedi.
Fidan, Bişkek'te 
yapılan 11. Türk 
Devletleri Teşkilatı 
(TDT) Zirvesi'nde 
yeni TDT bayrağı, 
Türk Dünyası Şartı, 
Türk Yeşil Finans 
Konseyi, Dijital 
Ekonomi Ortaklık 
Anlaşması ve TDT 
Sivil Koruma 
Mekanizması'na 

ilişkin önemli belgelerin kabul 
edildiğini anımsatarak, ortaklaşa 
hareket etmeye devam 
edeceklerini dile getirdi.

Küresel salgın sonrası tedarik 
zincirlerinde yaşanan 
kırılmalar ve bölgede patlak
 veren çatışmaların, küresel 
sistemin temel sütunlarını 
sarstığı değerlendirmesinde 

bulunan Fidan, 
"Tüm bu 
sınamalar, Asya 
ile Avrupa 
arasındaki 
ticarette Orta 
Asya'nın, Hazar 
Denizi'nin, 
Ka�asya'nın ve 
Türkiye'nin, 
yani Orta 
Koridor'un en 
güvenilir ve en 
ekonomik 
güzergahı sunduğunu ortaya 
koymuştur." ifadesini kullandı.

Fidan, yaptırımlar ve karşı 
yaptırımlarla yaşanan enerji 
krizinin, Orta Asya ve 
Ka�asya'nın jeostratejik 
önemini artırdığına ve Türkiye'yi 
bir enerji merkezi olarak daha da 
öne çıkardığına dikkati çekti.

Suriye'ye destek çağrısı

Suriye'deki "memnuniyet ve 
umut verici" gelişmelerin bölge 
için yeni fırsat penceresi açtığını 
söyleyen Fidan, 

"Suriye'nin yeniden 
yapılanmasına ve kalkınmasına 
ele ele destek vermeliyiz. Zira 
Suriye'nin istikrarı ve gelişimiyle 
bölgesel istikrar ve güvenlik 
sağlanacak, lojistik ulaştırma, 
ticaret ve enerji alanlarında yeni 
imkanlar da beraberinde 
gelecektir." diye konuştu.

Fidan, Türkiye, Azerbaycan ve 
Özbekistan'ın toplantı vesilesiyle 
bağlantısallık projeleri ile siyasi 
ve ekonomik ortaklıklara dair 

işbirliği imkanlarını ele 
alacaklarını aktararak, mutabık 
kalınan hususları imzalanacak 
ortak bildiride kayıt altına 
alacaklarını bildirdi.

Gelecek dönemde atılacak 
somut adımlar için yol 
haritasının belirleneceğini 
aktaran Fidan, 

"İlk gündem maddesi olarak dış 
politika meseleleri ve bölgesel 
işbirliği konusunda 
Azerbaycanlı ve Özbek 
mevkidaşlarımla ülkelerimizi ve 
bölgemizi yakından ilgilendiren 
gelişmeleri değerlendireceğiz." 
dedi.

İkinci gündem maddesinin 
ticaret, ekonomi ve yatırım 
alanlarında işbirliğinin 
artırılması olduğunu kaydeden 
Fidan, Türkiye'nin artan ticaret 
hacmine ve Türk dünyasıyla 
gelişen ticarete işaret etti.

Fidan, Türk devletleriyle ticari 
ortaklıkların çeşitlendirilmesine 
ve karşılıklı yatırımların teşvik 
edilmesine özel önem 
atfettiklerini vurgulayarak, 
toplantıya katılan Ticaret 
Bakanlarının ekonomik ve 
ticari işbirliğinin artırılması 
konusunu değerlendireceğini 
dile getirdi.

Üç "kardeş" ülkenin ulaştırma 
bakanlarının, bölgesel ulaşım 
ağlarının geliştirilmesi ile 
ulaştırma ve iletişim 
sektörlerinde işbirliğinin 
güçlendirilmesi konusunu ele 
alacağını aktaran Fidan, 
Türkiye'nin son 20 yılda 
Doğu-Batı-Orta Koridor 
güzergahında büyük çaplı 
birçok projeyi hayata 
geçirdiğini kaydetti.
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Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, "Sınamalar, Asya ile Avrupa 
arasındaki ticarette Orta Asya'nın, Hazar Denizi'nin, Kafkasya'nın 
ve Türkiye'nin, yani Orta Koridor'un en güvenilir ve en ekonomik 
güzergahı sunduğunu ortaya koymuştur." dedi.

Şubat 2025
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Türkiye'nin Kahire Büyükelçisi Salih Mutlu Şen, 
Mısır'daki Türk yatırımlarının genişleyerek büyümeye 
devam ettiğini ve iki ülke arasındaki ticaret hacminin bu 
yıl 10 milyar dolara ulaşmasını beklediklerini söyledi.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, "Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin sonuna kadar hak ettiği 
uluslararası statüsü son derece önemli. Özden gelen 
hakları, egemen eşitliği, eşit uluslararası statüsü son 
derece kıymetli." dedi.

Şubat  2025

Cumhurbaşkanı Yardımcısı 
Yılmaz: KKTC'nin sonuna 
kadar hak ettiği uluslararası 
statüsü son derece önemli

Türkiye'nin Kahire Büyükelçisi 
Şen: Mısır'daki Türk yatırımları 
genişlemeye ve büyümeye 
devam ediyor

Ç
T

eşitli 
temaslarda 
bulunmak 

üzere başkent 
Le�oşa'ya gelen 
Yılmaz'ı, Ercan 
Havalimanı'nda 
KKTC Başbakanı 
Ünal Üstel, 
Türkiye'nin Le�oşa 
Büyükelçisi Yasin 
Ekrem Serim ve 
üzere başkent Le�oşa'ya gelen 
Yılmaz'ı, Ercan 
Havalimanı'nda KKTC Başbakanı 
Ünal Üstel, Türkiye'nin Le�oşa 
Büyükelçisi Yasin Ekrem Serim ve 
diğer ilgililer karşıladı.

Havalimanında Üstel ile birlikte 
ortak basın açıklamasında bulunan 
Yılmaz, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan ve Türkiye'nin 
Kıbrıs Türklerine en sıcak selam-
larını ilettiğini söyledi.

Yılmaz, ziyaretinde Kıbrıs Türkünün 
refahını artıracak projeleri, 
ekonomik ve ticari ilişkileri ele alma 
fırsatı bulacaklarını belirterek, 
"Kıbrıs Türk halkının geleceğinin 
teminat altına alınması ve refah 
seviyelerinin yükseltilmesi için 
çalışmalarımızı kararlılıkla 
sürdüreceğiz." diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, 
anavatan ve garantör Türkiye'nin, 
Kıbrıs Türkünün güvenliğini ve 
refahını temin etme ve uluslararası 
statüsünü yükseltme konularında 
çalışmalarına aralıksız ve kararlı 
şekilde devam edeceğini sözlerine 
ekledi.

"Hem kardeş ülke olarak hem 
garantör ülke olarak her zaman 
yanınızdayız"

Yılmaz, KKTC Cumhuriyet 
Meclisi'nde, Cumhuriyet Meclisi 
Başkanı Ziya Öztürkler ile bir araya 
geldi.

Meclislerin bir ülkenin kalbi, milli 
iradenin tecelli ettiği kurumlar 
olduğunu belirten Yılmaz, Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Meclisi ile 
Türkiye Büyük Millet Meclisi 
arasındaki ilişkileri çok önemli 
gördükleri söyledi.

Yılmaz, Türkiye ile KKTC arasındaki 
İktisadi ve Mali İşbirliği anlaşması 
kapsamında, Kıbrıs'ın kalkınması, 

Kıbrıs Türkü'nün refahının artması 
için karayolundan 
sulamaya, sağlıktan sanayiye birçok 
başlıkta, çok sayıda 
projenin yer aldığını hatırlatarak,

 "Oraya bazen düzenleme
 ihtiyaçları olabiliyor. Kanuni 
süreçlerin bizim önümüzü açması 
gerekebiliyor. Burada meclis olarak 
tüm gruplarınızın verdiği desteğe 
de teşekkür ediyoruz. 
Önümüzdeki süreçlerde de 
inanıyorum ki Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti'nin refahı, 
kalkınması, daha ileriye gitmesi 
için meclisten yeni yeni kanunlar 
çıkacaktır, düzenlemeler 
yapılacaktır, buna da inanıyoruz." 
ifadelerine yer verdi.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, 
sözlerini şöyle 
tamamladı:

"Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti'nin sonuna kadar hak 
ettiği uluslararası statüsü son 
derece önemli. Özden gelen 
hakları, egemen eşitliği, eşit 
uluslararası statüsü son derece 
kıymetli. Bu konuda Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti 
Cumhurbaşkanı Sayın Ersin 
Tatar'la da yüzde yüz aynı 
doğrultuda bakıyoruz. Yarım asrı 
geçen artık bir gerçeklik var ve 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 
Devleti var. Dolayısıyla bundan 
sonra ne olacaksa bu gerçeklikle 
birlikte olmak durumunda. Uzun 
yıllar denenmiş, sonuç alınmamış 
yöntemleri tekrar tekrar 
denemenin bir anlamı 
olmadığına inanıyoruz. Bu 
noktada da hem kardeş ülke olarak 
hem garantör ülke olarak her 
zaman yanınızda olduğumuzu, 
bütün gücümüzle, imkanımızla 
Kıbrıs Türkü'nün hakkını,
hukukunu sizlerle birlikte 
savunmaya devam edeceğimizi de 
vurgulamak istiyorum."

icaret Bakanlığı ve 
Türkiye 
İhracatçılar Meclisi 

(TİM) ortaklığında 
Mısır'ın başkenti 
Kahire'de 
Türkiye-Mısır B2B 
görüşmeleri etkinliği 
düzenlendi.

Etkinliğe tekstil, beyaz 
eşya, otomotiv, tarımsal 

ürünler, kimyasal ürünler ve 
elektrik-elektronik gibi 
Türkiye'den gelen birçok sektörden 
30'a yakın Türk yatırımcı ve 
müteşebbisin yanı sıra Mısır'dan 
da çok sayıda iş insanı katıldı. 

Açılış oturumunda konuşan 
Büyükelçi Şen, Türkiye ile Mısır 
arasındaki karşılıklı ticaret 
hacminin 2023 yılına göre yaklaşık 
1 milyar dolar artış göstererek 
2024 yılında 8,8 milyar dolara 
ulaştığını söyledi.

Bu yıl ise iki ülke arasındaki ticaret 
hacminin daha da artarak 10 
milyar dolara çıkmasının 
beklendiğine dikkati çeken Şen, 
2024 yılında ithalat-ihracat
dengesinde Mısır lehine kabaca 
300 milyon dolarlık bir fazla 
olduğunu, bu aradaki farkın 
sağlıklı ve sürdürülebilir olduğunu 
ifade etti. 

Büyükelçi Şen, "Mısır'daki Türk 
yatırımları genişlemeye ve 
büyümeye devam ediyor." dedi.

Ayrıca Türkiye'nin Mısır'ın ticaret 
fazlası verdiği nadir ülkelerden biri 
olduğuna işaret eden Şen, bu 
�durumun serbest ticaret 
anlaşmasının kazan-kazan 
temelinde ne kadar iyi işlediğini 
ispatladığını belirtti.
Türkiye'nin, Mısır için en büyük 
3'üncü ihracat pazarı olduğunu 
dile getiren Büyükelçi Şen, 
gelecek 10 yılda Mısır'ın ilk 3'teki 

konumunun muhafaza 
edilmesini beklediğini ifade etti. 

Büyükelçi Şen, bu bağlamda 
Mısır'daki Türk yatırımlarının 
devam ettiğinin altını çizerek, 
"İstanbul'da katıldığım Türk iş 
insanlarıyla düzenlenen 
toplantıda Eroğlu Global 
Holding tarafından Batı Kantara 
Sanayi Bölgesinde 120 milyon 
dolarlık yeni yatırımın 
başlatılacağının müjdesini aldım." 
dedi.

Türkiye-Mısır Serbest Ticaret 
Antlaşması'nın iki ülke 
arasındaki ticaret ve yatırım artışını 
sağladığını aktaran Şen, ticaret 
olmadan yatırımın artmayacağını bu 
nedenle ticari 
faaliyetlerin çok önemli olduğunu 
kaydetti.

Yerli sanayinin, kalıcı ithalat ilişkisi-
yle ve ihracatçı ile ithalatçı arasında 
kalıcı kapsamlı ve uzun vadeli 
işbirliğiyle mümkün olduğunu 
anlatan Büyükelçi Şen, bu 
toplantının karşılıklı ticari ilişkilerin 
güçlenmesine vesile olması 
temennisinde bulundu.

Büyükelçi Şen, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan ve Mısır 
Cumhurbaşkanı Abdulfettah 
es-Sisi'nin iradeleri doğrultusunda 
Türkiye ve Mısır 
ekonomilerinin birlikte büyüyüp 
güçlenmeleri şeklinde bir stratejik 
vizyonla hareket ettiklerini belirtti.



7 SİVİL İNİSİYATİF

Türkiye'nin AB Daimi Temsilcisi Kaymakcı: 
Yüksek düzeyli siyasi diyalog toplantılarının 
önündeki engeller kaldırılmalı

ürkiye'nin Avrupa Birliği 
(AB) nezdinde Daimi 
Temsilcisi Büyükelçi Faruk 

Kaymakcı, Türkiye-AB ilişkilerinde 
2024 yılı değerlendirmesi ve 2025'ten 
beklentilerle ilgili gazetecilere 
açıklamada bulundu.

Kaymakcı, 2023'ün başından itibaren 
Doğu Akdeniz'de yaşanan yumuşama, 
Yunanistan'la ikili ilişkilerdeki gelişme 
ve uluslararası konjonktürde de Türkiye 
ve AB'nin gerek bölgesel dış politika 
alanlarında, gerek güvenlik savunma 
konularında artan işbirliği ihtiyacının 
Türkiye-AB ilişkilerinin 
normalleştirilmesi ve ilerletilmesi 
gereğini güçlü bir şekilde ortaya 
koyduğunu ifade etti.

AB'nin Temmuz 2019'da Türkiye'ye 
karşı bir takım kısıtlayıcı önlemler 
aldığını, ilişkileri normalleştirme 
amacıyla AB'nin Kasım 2023'e kadar 
somut bir öneri ortaya koyamadığına 
işaret eden Kaymakcı, o dönemde 
Yüksek Temsilci Josep Borrell ve AB 
Komisyonunun Ortak Bildirim adlı 
çalışmasını paylaştığını anımsattı.

Türkiye'nin, beklentilerinin uzağında 
kalsa da Ortak Bildirimin Temmuz 
2019'da alınan kısıtlayıcı kararların 
büyük bir bölümünün kaldırılmasını, 
Gümrük Birliği güncellemesinde 
ilerlenmesini, vize kolaylığı 
sağlanmasını ve Türkiye ile her alanda 
yerleşik diyalog mekanizmalarının 
çalıştırılmasını önerdiğini hatırlattı.

Kaymakcı, Ortak Bildirimin bir an önce 
kabul edilmesi gerektiğini 
vurgulayarak, bu konunun çeşitli 
gelişmeler nedeniyle Aralık 2023'teki 
AB Zirvesinde ele alınamadığını ancak 
Nisan 2024'teki zirvede AB liderleri 
gündemine geldiğini anlattı.

Liderlerin, Ortak Bildirimin devreye 
sokulması için üye ülkelerin AB 
nezdindeki daimi temsilcilerine 
(COREPER) yetki verdiğini hatırlatan 
Kaymakcı, özellikle Macaristan dönem 
başkanlığında Coreper'in konuyu ele 
aldığını ve Dışişleri Bakanı Hakan 
Fidan'ın Yüksek Temsilci Borrell'in 
kararlılığıyla Gymnich'e davet 
edildiğini belirtti.

Yüksek Düzeyli Ekonomi Diyaloğu ile 
Avrupa Yatırım Bankasının yeniden 
faaliyete geçmesi
Kaymakcı, AB tarafından Türkiye'nin 
somut olarak beklentilerini karşılayacak 
henüz bir adım gelmediğine dikkati 
çekerek, şöyle devam etti:
"2024 yılının sonunda AB Zirvesi bu 
kısıtlayıcı adımlardan Yüksek Düzeyli 
Ekonomi Diyaloğu ile AYB'nin 
Türkiye'deki faaliyetlerine geri 
dönmesinin önünü açacak yeşil ışığı 
yaktı ama bunların da biz somut olarak 
gerçekleşmesini bekliyoruz. Yüksek 
Düzeyli Ekonomi Diyaloğu ile ilgili net 
bir tarih görmek istiyoruz. AYB'nin 

Türkiye'de normal faaliyetlerine derhal 
başladığına dair bir adım görmek 
istiyoruz. AYB'nin Türkiye'de normal 
faaliyetlerine başlaması, Türkiye Yatırım 
Platformunun da etkin bir şekilde 
çalışmaya başlaması anlamında gelecek."

Büyükelçi Kaymakcı, AB'nin giderek 
aday ülkelere hibe verme politikasını 
daralttığını, belli bir miktar hibe 
sağlamanın yanı sıra daha çok 
uluslararası mali kuruluşlarla yatırım ve 
büyüme planları yapmaya yönelik 
paketlerini kabul ettiğini söyledi.

Kaymakcı, Ukrayna'nın ardından 
Moldova için de bir paketin kabul 
edilmek üzere olduğunu, Batı Balkanlar 
için ise bir büyüme planı kabul edildiğini 
anımsatarak, "Türkiye için de Türkiye 
Yatırım Platformu adı altında bir paket 
aslında kısmen ortaya kondu ama 
Türkiye Yatırım Platformunun etkin 
şekilde işlemesi için Avrupa Yatırım 
Bankasının da Türkiye'de normal 
faaliyetlerine başlaması çok faydalı 
olacak." diye konuştu.

AYB'nin depremle ilgili olarak Türkiye'ye 
450 milyon avroluk kredi sağladığını 
hatırlatan Kaymakcı, beklentilerinin 
AYB'nin Türkiye'de 2019 öncesi olduğu 
gibi normal faaliyetlerine dönmesi 
olduğuna işaret etti.

Kaymakcı, "2024 yılı aslında Türkiye-AB 
ilişkilerinin kapsamlı biçimde tartışıldığı, 
hangi alanlarda işbirliğine olan ihtiyacın 
görüldüğü bir yıl oldu ve 2025 yılı için 
ilişkilerin normalleşmesi, iyileşmesi 
yönünde bir takım olumlu işaretler 
belirlemeye başladı." dedi.

Geçen yıl Türkiye-AB arasında Yüksek 
Düzeyli Sağlık Diyaloğu ile Bilim, 
Araştırma, Teknoloji ve Yenilikçilik 
Diyaloğu gerçekleştirildiğini hatırlatan 
Kaymakcı, ayrıca yeni bir alan olarak 
Yüksek Düzeyli Ticaret Diyaloğu da 
başlatıldığını, Hazine ve Maliye Bakanı 
Mehmet Şimşek, Dışişleri Bakanı Fidan, 
Ticaret Bakanı Ömer Bolat'ın da çeşitli 
vesilelerle Brüksel'e geldiğini kaydetti.

"Türkiye 2025 yılına daha büyük bir 
ümitle giriyor"

Kaymakcı, AB Komisyonu Genişleme ve 
Türkiye raporları konusunda, "Bu 
raporlarda Türkiye'nin aday ülke olduğu, 
belirli alanlarda ilerleme kaydettiği tespit 
edilmiş durumda. Dolayısıyla Türkiye 
2025 yılına daha büyük bir ümitle 
giriyor." dedi.

2024 yılında AB-Türkiye ilişkilerinde iki 
çok önemli gelişme olduğuna işaret eden 
Kaymakcı, sözlerini şöyle sürdürdü:
"Bir tanesi Dışişleri Bakanımızın 5 yıllık 
aradan sonra AB Dışişleri Gayriresmi 
Konseyi'ne (Gymnich Toplantısına) yani 
gayriresmi dışişleri bakanları 
toplantısına davet edilmesi oldu. Bu 
toplantı son derece yararlıydı. Bakanımız 
ilk elden Türkiye'nin AB üyelik 

sürecindeki kararlılığını, dış politika, 
güvenlik, savunma politika alanlarında 
aday ülke Türkiye ile AB'nin neleri 
birlikte yapabileceğini, nasıl bir fark 
yaratabileceğini ortaya koydu. Aynı 
şekilde Kıbrıs meselesinde de 
Türkiye'nin her zaman yapıcı tutumunu 
ortaya koydu."

AB yönetiminden Türkiye'ye 
ziyaretler

Kaymakcı, 2024'ün son ayında ikinci 
defa AB Komisyonu Başkanlığına 
seçilen Ursula von der Leyen'in 
Ankara'ya yaptığı ziyaretin önemine 
değinerek, "Bu ziyaretin temel odağı 
Suriye olsa da ziyarette Türkiye-AB 
ilişkileri de kapsamlı bir şekilde ele 
alındı. 
Basın toplantısında da AB Komisyonu 
Başkanı Türkiye'nin aday ülke 
olduğuna vurgu yaptı ve Türkiye-AB 
ilişkilerinin her alanda geliştirilmesine 
yönelik beklentisini açıkladı. 2024'teki 
bu birikim ve gelişmeler üzerine 
2025'in Türkiye AB ilişkilerinde 
normalleşme ve iyileşme yönünde bize 
ümit verdiğini söyleyebiliriz." diye 
konuştu.

2024'ün sonundaki bu önemli 
ziyaretten sonra 2025 yılının da 
ziyaretlerle başladığını dile getiren 
Kaymakcı, AB Komisyonunun Eşitlik, 
Hazırlıklılık ve Kriz Yönetiminden 
sorumlu üyesi Hadja Lahbib'in Suriye 
bağlamında insani yardım, AFAD'la 
Sivil Koruma Mekanizma alanında 
işbirliği ve eşitlik konularını ele almak 
üzere Türkiye'de olduğunu hatırlattı.

AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası 
Yüksek Temsilcisi Kaja Kallas'ın da 24 
Ocak'ta Türkiye'yi ziyaret edeceğini 
aktaran Kaymakcı, "Bölgesel dış 
politika konuları, güvenlik ve savunma 
alanında yapılması gerekenler ve 
Türkiye-AB ilişkilerinin ilerletilmesi ele 
alınacak." ifadelerini kullandı.
Büyükelçi Kaymakcı, gelecek 1-2 ay 
içerisinde AB Komisyonunun 
Genişlemeden sorumlu üyesi Marta 
Kos'un da Türkiye'yi ziyaret etmesinin 
planlandığını söyledi.
Yüksek Düzeyli Siyasi Diyalog 
Toplantısı ile Ortaklık Konseyi 
toplantıları
Kaymakcı, şunları kaydetti:

"AB ile hem Türkiye-AB ilişkilerini 
hem de bölgesel dış politika konularını 
ve aynı zamanda güvenlik, savunma 
konularını ele aldığımız Yüksek 
Düzeyli Siyasi Diyalog toplantısı ile 
Ortaklık Konseyi toplantılarının halen 
engelleniyor olması çok anlamsız bir 
durum. Çünkü Türkiye ve AB, sağlıklı 
ve ileriye dönük adımları içerecek bir 
dış politika ile güvenlik savunma 
alanında sağlıklı bir işbirliği yapmak 
istiyorsa, bu ancak yerleşik bir 
mekanizmada yapılabilir. Bu yerleşik 
mekanizma da Yüksek Düzeyli Siyasi 
Diyalog veya Ortaklık Konseyi."

"2025 yılı başında önemli 
beklentilerimizden biri Yüksek Düzeyli 
Siyasi Diyalog ve Ortaklık Konseyi 
mekanizmalarının en kısa zamanda 
yeniden işletilmeye başlatılması." diyen 
Kaymakcı, şöyle devam etti:

"Zira Türkiye ile AB yetkilileri her 
zaman her fırsatta görüşebiliyor ama 
ortak bir eylem planı geliştirmek, bu 
sürece her iki tara�an ilgili makamları 
da dahil etmek için Türkiye-AB 
yerleşik mekanizmaları son derece 
önemli. Bu mekanizmaların tümünün 
bir an önce 2025'in hemen başında 
devreye sokulması son derece yararlı 
olacak."

Diğer alanlarda Yüksek Düzeyli 
Diyalog Toplantıları

Büyükelçi Kaymakcı, "Bizim 
temennimiz engellenen tüm 
diyalogların açılması, yüksek düzeyli 
ekonomi diyalogunun yanı sıra, 
ulaştırma ve enerji diyaloglarının da 
bir an önce başlatılması. Ekonomi, 
ulaştırma, enerji, siyasi diyalogları ve 
Ortaklık Konseyi'nin artık önünün 
açılması her iki tarafın lehine olacak." 
ifadelerini kullandı.

Kaymakcı, halihazırda süregelen 
diyalogların da devam edeceğini 
belirterek,

"AB'nin öncelik verdiği alanlar var. Biz 
de burada transaksiyonel yaklaşımı 
kabul etmeyeceğimizi AB tarafında 
söylüyoruz. Türkiye'nin ve AB'nin 
yararına olacak tüm diyalogların 
yapılmasını istiyoruz. Diyaloglar 
konusunda seçiciliğe sıcak 
bakmıyoruz. Bizim beklentimiz 2025 
yılında hem engelli diyalogların 
yapılmaya başlanması hem de 
2019'dan sonra oluşturulan tarım, 
ticaret yenilikçilik, sağlık, göç ve 
güvenlik gibi tüm diyalogların da 
yapılması." dedi.

Avrupa Parlamentosunun 2025'te 
hazırlayacağı Türkiye raporunun da 
üyelik sürecini ve Türkiye'deki 
reformları teşvik eden bir dilde 
olmasını temenni ettiğini belirten 
Kaymakcı, "27-28 Kasım 2024 
tarihinde yine uzun bir aradan sonra 
başlattığımız Türkiye-AB Karma 
Parlamento Komisyonu toplantısının 
82'ncisinin mart veya nisan aylarında 
Türkiye'de yapılacağını da belirtmek 
isterim." diye konuştu.

Büyükelçi Kaymakcı, gelecek dönemde 
Türkiye'den Suriye ve İsrail-Filistin 
meseleleriyle ilgili toplantılar da dahil 
olmak üzere çeşitli vesilelerle 
bakanların Brüksel'e ziyaretlerinin 
öngörüldüğünü, Türkiye'nin de hep 
davet edildiği Avrupa Siyasi Topluluğu 
zirvelerinin bu yıl Arnavutluk ve 
Danimarka'da yapılacağını sözlerine 
ekledi.

T

Şubat  2025

Türkiye'nin AB nezdinde Daimi Temsilcisi Büyükelçi 
Kaymakcı, 2025'te ekonomi, ulaştırma, enerji, politika 
alanlarında yüksek düzeyli siyasi diyalog toplantıları 
ile Ortaklık Konseyi önündeki engellerin 
kaldırılmasını arzuladıklarını söyledi.



DEİK Başkanı Nail Olpak, 2025 yılına 
dair değerlendirmelerde 
bulundukaldırılmalı

ış Ekonomik İlişkiler Kurulu 
(DEİK) Başkanı Nail Olpak, 
kurla en�asyon arasındaki 

makasta fazla bir oynama 
olmayacağını belirterek, "OVP’ye de 
baktığımızda ekonomi yönetimimiz 
diyor ki mali disipline bağlı kalacağız 
ve en�asyonla mücadeleyi kararlılıkla 
sürdüreceğiz. Dolayısıyla görüyoruz ki 
iç pazarda frenleme 2025 yılında da 
devam edecek." dedi.

DEİK Başkanı Olpak, DEİK Genel 
Merkezi'nde düzenlenen 
değerlendirme toplantısında, son 
dönemde küresel ticarette bir ivme 
kaybı yaşandığını belirterek, dünyada 
bir tara�an serbest ticaret konuşulsa 
da ticaret savaşları ile ticaretteki 
bloklaşmaların da gündemdeki yerini 
koruduğunu söyledi.

ABD'de Trump'ın yeniden göreve 
başlamasıyla dünyanın farklı bir 
sürece evrileceğini ifade eden Olpak, 
"Tabii Amerika'yı sadece kendisiyle 
değerlendirmiyoruz. Uzun yıllardır 
dünyanın takip ettiği Çin ve 
Hindistan'a da bakıyoruz. Hindistan'a 
hep 'geliyor' diyorduk ama Hindistan, 
ABD ve Çin'in arasındaki bu rekabetin 
şartlarının sonucu olarak da ittirilerek 
geliyor." diye konuştu.

Olpak, Türkiye için en önemli 
bölgenin Avrupa Bölgesi olduğunu 
ifade ederek, "Çünkü Avrupa’ya 
baktığımızda bizim dış ticaretimizde 
ihracatımızın yüzde 56’sı Avrupa 
bölgesine gerçekleştiriyoruz. 
İthalatımızın ise yüzde 50’sini 
Avrupa’dan tedarik ediyoruz. En 
büyük ticaret ortağımız. Ancak 
Avrupa’yı biraz kaygıyla izliyoruz 
dersem yanlış bir ifade olmaz diye 
düşünüyorum." değerlendirmesinde 
bulundu.
Alman �rmalarında adeta bir 
yorgunluk ve isteksizlik havası 
olduğunu aktaran Olpak, "İş yapma 
açısından bir durgunluk yaşanıyor. 
Biz, gerek siyasi gerek iş dünyası 
nezdinde tüm muhataplarımızla 
görüşüyoruz ve Almanya'da 
beklemediğimiz şekilde böyle olumsuz 
bir tablo var." ifadelerini kullandı.

"Yeşil dönüşüm ile hepimiz için yeni 
bir ekonomik dizayn geliyor"

Nail Olpak, geçen yıl daha çok 
en�asyon sürecinin konuşulduğunu 
aktararak, "2025 yılında ise maalesef 
daha çok korumacılık önlemlerini, 
ticaret bloklarını ve ticaret savaşlarını 
konuşacağız, diye düşünüyorum." 
dedi.

Yeşil dönüşümü doğaya saygı 
çerçevesinde ele almanın kısıtlı bir 
bakış açısı olduğunu dile getiren 
Olpak, "Yeşil dönüşüm ile hepimiz için 
yeni bir ekonomik dizayn geliyor, yeni 
bir ekonomi sistemi kapımızda. 
Ağırlığı elbette AB kaynaklı. Trump 
orada başka adımlar atacak gibi 

gözüküyor, bunun da farkındayız. Ama 
dış ticaretimizin yarısını yaptığımız AB 
bloku da bize bu yeni sistemi 
getireceğini söylüyor." diye konuştu.

Olpak, kurla en�asyon arasındaki 
makasta fazla bir oynama olmayacağını 
işaret ederek, "OVP'ye de baktığımızda 
ekonomi yönetimimiz diyor ki mali 
disipline bağlı kalacağız ve en�asyonla 
mücadeleyi kararlılıkla sürdüreceğiz. 
Dolayısıyla görüyoruz ki iç pazarda 
frenleme 2025 yılında da devam 
edecek." değerlendirmesinde bulundu.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasının 
(TCMB) yıl sonu en�asyon hede�nin 
yüzde 21'lerde olduğunu aktaran Olpak, 
bu yıl faizlerin yüzde 20'lere 
gerilemesini beklemenin çok gerçekçi 
bir beklenti olmayacağını ifade etti.

Olpak, kasımda sanayi üretim 
endeksindeki gerilemenin durduğunu, 
bunun tek aylık olumlu bir veri 
olduğunu ve 1 ay dahi durmuş 
olmasının 2025 için olumlu ve umutlu 
bir gösterge olarak değerlendirdi.

"AB ile Yüksek Düzeyli Ekonomi 
Diyaloğu toplantısı 6 yılın ardından 
yeniden yapılacak"

DEİK Başkanı Olpak, AB'nin 2019’da 
Doğu Akdeniz sorunu sebebiyle Yüksek 
Düzeyli Ekonomik Diyalog 
toplantılarını askıya aldığını 
hatırlatarak, "İpleri kopartmamak için 
bu toplantıları Yüksek Düzeyli Ticaret 
Diyaloğu haline getirdi. Bu da, hem 
kapıları kapatmadım, hem de Doğu 
Akdeniz kaynaklı Türkiye’ye tepkiliyim 
mesajı içeriyordu. Yakın zaman içinde 
AB ile Yüksek Düzeyli Ekonomi 
Diyaloğu toplantısı 6 yılın ardından 
yeniden yapılacak." ifadelerini kullandı.

Olpak, iş insanlarının vize ve tırların 
geçiş kotasında yaşadığı sorunlara 
dikkati çekerek, bu konuda artık 
adımların altılması yönünde beklentiler 
olduğunu aktardı.

"Amerika Bölgesini ikiye ayırarak 
takip etmeye karar verdik"

Amerika'da dinamiklerin farklı 
olmasından dolayı bölgeyi Latin 
Amerika ve Kuzey Amerika olarak ikiye 
ayırmaya karar verdiklerini belirten 
Olpak, "ABD ile 40 milyar dolara doğru 
giden bir ticaret hacmine ulaştık, 
Ticaret ve Yatırım Çerçeve Anlaşması 
(TİFA), Dijital Diyalog Platformu ve 
enerji gibi başlıklarda farklı farklı 
gündemlerimiz olacak." dedi.

Olpak, bir basın mensubunun "İsrail ile 
durdurulan ticari ilişkilerin, Gazze'de 
ateşkes sonrası başlayabilir mi?" 
sorusuna, "Siyasi olarak nasıl hareket 
edilir onu bilemem elbette ama biz iş 
dünyası olarak basitçe şöyle bakarız: Bir 
tavırda sebep ortadan kalkarsa, tavır da 
değişebilir ve İsrail ile bu ticari süreç 
tekrar normalleşebilir ve yeniden 

ticarete başlayabiliriz." diye yanıt verdi.

"Avrupa ile yaşanan vize sorunu ile 
ilgili AB'nin kafasının karışık"

Nail Olpak, Avrupa Birliği ile Gümrük 
Birliği'nin güncellenmemesinin 
asimetrik bir süreç olduğunu ifade 
ederek, "AB'ye de ilettik bu 
güncellemeden sadece Türkiye 
kazanmayacak, bizim ve sizin 
kazançlarınız ortada. Bunun böyle 
olduğu bir süreç içerisinde bunu niye 
güncellemiyoruz diye sorduğumuzda 
mesele siyasi bir yere dayanıyor. 
Siyasetin tıkandığı veya siyaseten 
açılması gereken süreçler var." diye 
konuştu.

Avrupa Birliği'nde özellikle Almanya'da 
liderlik sorunun olduğunu ifade eden 
Olpak, "Seçimleri yakından takip 
ediyoruz, Almanya, Balkanlar ve 
Yunanistan'la iyi yönde ikili ilişkilerin 
bu seviyelere gelmesi de yine AB'de ana 
yapı ile yaşadığımız sorunlardan 
kaynaklıdır." değerlendirmesinde 
bulundu.

Olpak, Avrupa ile yaşanan vize sorunu 
ile ilgili AB'nin kafasının karışık 
olduğunu diğer ülkelerle yaptıkları ikili 
görüşmelerde vize süreçlerinin 
hızlandırılabileceğini ifade ederek, 
"Şaşırabilirsiniz ama AB'nin patron 
ülkelerinde bile belirli ülkelerde vize 
konusunda dijitalleşme çok geride, vize 
sorunu ana yapı ile çözülecek bir 
problemdir." dedi.

Suriye konusunda zaman zaman "biraz 
hızlı" açıklamaların geldiğine dikkati 
çeken Olpak, sürecin daha çok yeni 
olduğunu belirterek, aceleci 
davranılmaması gerektiğini söyledi.
"Türk Eximbank diğer ülkelerin 
eximbanklarıyla rekabet ediyor"
Nail Olpak, Türkiye'den Suriye'ye giden 
ürünlerde gümrük vergisinin 
artırıldığına ilişkin soruya, "Yeni bir 
yönetim gelmiş, parası yok. Onun için 
en önemli gelir kaynaklarından birinin 
gümrük vergileri. O da mevcut, toptancı 
bir yöntemle alınmış bir karar olabilir." 
dedi.

Türkiye'nin ihracatını artırdığını ancak 
her yıl 30 milyar dolar artırma 
potansiyeli görünmediğini söyleyen 
Olpak, "Sadece tek etken yurt içi 
kaynaklı değil dışarıda da sorunlar var, 
standardın aynısını yaparak ve sürekli 
ihracatın kilogram değerini konuşmaya 
devam ederek artıramayız. Mevcudun 
dışında katma değer için transit ticareti 
kullanmalıyız." ifadelerini kullandı.

Finansman konusunda Eximbank'a 
işaret eden Olpak, "Türk Eximbank 
diğer ülkelerin eximbanklarıyla rekabet 
ediyor. Sadece iş insanlarımız rekabet 
etmiyor, Türk Eximbank, Birleşik 
Krallık, Hollanda ve İsveç gibi ülkelerin 
eximbankıyla rekabet içerisinde. 
Devletimizin çok ciddi destekleri var." 
dedi.

"Türkiye'nin kendi kaynakları dahil 
olmak üzere enerjiyi çeşitlendirme 
çalışmaları devam ediyor"
Nail Olpak, Türkiye'nin kendi 
kaynakları dahil olmak üzere enerjiyi 
çeşitlendirme çalışmalarının devam 
ettiğini belirterek, sadece tek bir 
kaynağa bağlı olmayacak şekilde 
dışarıdan da farklı enerji kaynaklarını 
alma çalışmalarının olduğunu ifade 
etti.

Çin konusunun dünyanın çözemediği 
bir denklem olduğunu dile getiren 
Olpak, "Çin'e yuvarlak olarak 1'e 10 
mertebesinde açık veriyoruz. O açığı 
kısa vadenin içerisinde dengelememiz 
kolay değil. Bir de gerçekçi de olalım. 
Ara malı da ciddi şekilde alıyoruz, 
ihtiyacımız olan şeyi de alıyoruz yani. 
Onun kısa vadede maalesef 
dengelenmesini ben zor görüyorum." 
diye konuştu.

Olpak, Sınırda Karbon Düzenleme 
Mekanizması'na dair sorulan bir soru 
üzerine, 2026'da başlayacak bu 
mekanizmaya ilk başta tüm 
sektörlerin dahil edilmediğini ifade 
ederek, "Sınırlı sayıda sektör olduğu 
için onlar büyük oyuncular gerekeni 
yapıyorlar. Şu an itibariyle küçük 
şirketler çok fazla o ihtiyacın içinde 
değiller." dedi.

Türkiye'de bir dönemler tekstilin 
komple çıkması gerektiği 
tartışmalarının yapıldığını aktaran 
Olpak, "Türkiye gibi bir ülkede 
tekstilin çıkması gerektiğini 
düşünmüyorum. Yani zorlukların 
olduğunu biliyoruz ama bütün 
tekstilin hemen Bangladeş'e, Mısır'a 
gitmesi gibi bir şey söz konusu değil. 
Zorlanılacaktır, bu dönemde o 
zorluğun da farkındayız." diye 
konuştu.

"2025 yılına dair ekonomi politikaları 
2024’ten çok farklı olmayacak"
Nail Olpak, 2025 yılına dair ekonomi 
politikalarının 2024’ten çok farklı 
olmayacağını belirterek, faiz 
oranlarının bu yıl içinde yüzde 20-25 
seviyelerine düşmesinin 
beklenmediği, buna göre hareket 
edilmesi gerektiğini vurguladı.
Otomotiv ihracatındaki kayıplara 
dikkati çeken Olpak, kur ve en�asyon 
arasındaki makasın açılmasının 
ihracatçıları olumsuz etkilediği 
değerlendirmesinde bulundu.
Olpak, serbest kur rejimi 
uygulandığını ve belirli bir kur hede� 
olmadığını ancak ihracatçılara 
sağlanan yüzde 2'lik döviz desteğinin 
artırılabileceğini ifade etti.
Rezerv seviyelerindeki artışın 
ardından, döviz bozdurma 
zorunluluğunun düşürülmesinin 
piyasaya olumlu bir sinyal vereceğini 
de kaydeden Olpak, ihracatçılara 
sağlanacak ek desteklerin 
öngörülebilirliği artıracağını ve 
sektörün moralini yükselteceğini 
sözlerine ekledi.

D

Nail Olpak, "OVP’ye de baktığımızda ekonomi 
yönetimimiz diyor ki, mali disipline bağlı kalacağız ve 
enflasyonla mücadeleyi kararlılıkla sürdüreceğiz. 
Dolayısıyla görüyoruz ki iç pazarda frenleme 2025 
yılında da devam edecek." dedi.
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YİMER, acil yardıma ihtiyaç duyan 15 
bin 619 hayatın kurtarılmasını sağladı

Genel Sekreter Kırgız Cumhuriyeti Güvenlik 
Konseyi Sekreteri ile bir görüşme 
gerçekleştirdi

Göç İdaresi Başkanı Atilla Toros, YİMER 157'nin insan ticareti, aile içi 
şiddet ve göçmen kaçakçılığı gibi çeşitli suçlardan mağdur olanlara 
yönelik acil yardım hattı olarak da hizmet verdiğini belirterek, 15 bin 
619 kişinin kurtarıldığını bildirdi.

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Genel Sekreteri Sayın Kubanıçbek 
Ömüraliyev, 28 Ocak 2025 tarihinde Kırgız Cumhuriyeti Güvenlik 
Konseyi Sekreteri Sayın Marat İmankulov ile Bişkek'te bir görüşme 
gerçekleştirdi.

oros, , Yabancılar İletişim 
Merkezi (YİMER) 157'nin 
faaliyete başladığı 20 Ağustos 

2015 tarihinden itibaren geçen 9 
yıl süresince önemli çalışmalar 
yürütüldüğünü belirtti.

YİMER 157'nin acil durumlar 
için 7/24 hizmet sunduğunu 
aktaran Toros, insan ticareti, aile 
içi şiddet ve göçmen kaçakçılığı 
gibi çağrıların kolluk 
birimleriyle koordine edildiğini 
söyledi.

Acil durumlarda, "1" tuşuna 
basarak doğrudan yardım 
hattına geçilebileceğini belirten 
Toros, Göç İdaresi Başkanlığının 
Emniyet, Jandarma ve Sahil 
Güvenlik ile işbirliği içinde 
düzensiz göçle ve göçmen 
kaçakçılığıyla kararlı bir 
mücadele yürüttüğünü anlattı.

Başkan Toros, mücadelenin 
medeniyet değerleri, insan 
hakları ve hukuka dayalı bir göç 
yönetimi anlayışıyla 
yürütüldüğünü kaydetti.

YİMER 157, 909 acil yardım 
çağrısı aldı

Toros, "YİMER 157, bu göç 
yönetimi anlayışından hareketle 
insan ticareti, aile içi şiddet ve 
göçmen kaçakçılığı da dahil 
olmak üzere çeşitli suçlardan 
mağdur olanları kurtarmada 
aktif rol oynuyor. Bu kişilerin 
çağrılarına hızlıca yanıt veriliyor 
ve konum bilgileri hemen kolluk 
birimleriyle paylaşılıyor." 
dedi.

YİMER 157 ve kolluk birimleri 
koordinasyonunda 909 acil 
yardım çağrısı alındığını bildiren 
Toros, "Bugüne kadar 15 bin 619 
kişi, bu merkez aracılığıyla 
kurtarıldı." bilgisini paylaştı.

Toros, bu yıl içinde ise acil 
yardım hattı çağrıları üzerinden 
231 kişinin kurtarıldığını 
bildirdi.

"Yabancıların kanunlarımıza 
uygun olarak ülkemize 
gelmesini istiyoruz"

Toros, yabancıların kanunlara 
uygun olarak Türkiye'ye gelmesi, 
kalması ve ayrılması gerektiğini 
belirterek, yabancılarla 
Türkiye'nin menfaatleri 
doğrultusunda ve mevzuata 
uygun şekilde süreklilik arz eden 
bir iletişim kurmayı istediklerini 
kaydetti.

Yabancıların Türkiye'ye olan 
ilgisinin arttığını belirten Toros, 
bu hareketliliğin hukuka uygun 
gerçekleşmesini istediklerini 
vurguladı.

Toros, 1 milyon 104 bin 353'ü 

 eğitim, sağlık, turizm ve çalışma 
gibi nedenlerle Türkiye'ye gelip 
ikamet izniyle kalanlar ve 
ülkesini terk etmek zorunda 
kalarak Türkiye'ye sığınanlarla 
birlikte toplam 4 milyon 425 bin 
230 yasal kalış hakkı olan 
yabancı bulunduğunu söyledi.
Öte yandan, Toros 2023 yılında 
Türkiye'ye gelen yurt dışı 
ziyaretçi sayısının 56 milyon 693 
bin 837 olduğunu belirtti.

Başkan Atilla Toros, YİMER 
157'nin uluslararası yatırımcılar, 
uzmanlar, bilim insanları ve 
sığınma talep edenler gibi 
Türkiye'deki tüm yabancılara 
bilgi desteği sunan bir çağrı 
merkezi olduğunu anlattı.
Toros, YİMER'in ha�a içi 
08.00-18.00 saatleri arasında 
bilgi hattı olarak, acil yardım 
hattı olarak ise 7/24 hizmet 
sunduğunu aktardı.

YİMER 157 aracılığıyla vize, 
ikamet izni, uluslararası ve geçici 
koruma gibi Başkanlığın görev 
alanına giren konularda bilgi 
verildiğini ve yönlendirme 
yapıldığını ifade eden Toros, 
YİMER 157 sesli çağrının ve 

internet sitesinin 
yanı sıra Webchat, 
e-posta ve sosyal 
medya kanalları 
üzerinden gelen 
başvuruları da 
yanıtladıklarını 
söyledi.
Faaliyete geçtiği 
tarihten bu yana 23 
milyon 106 bin 62 
çağrı aldıklarını 
belirten Toros, 

YİMER 157'nin "En İyi Acil 
Servis Hizmetleri" kategorisinde 
9 uluslararası ödül kazandığını 
ve Türkçe, İngilizce, Rusça, 
Arapça ve Farsça dillerinde 
hizmet verdiğini kaydetti.

Toros, YİMER 157'ye en fazla 
ikamet izni konularında bilgi 
talebi geldiğini, ayrıca 
uluslararası öğrenciler için YÖK 

ile protokol çerçevesinde 
öğrencilere, yabancı 
temsilcilerine doğrudan 
bağlanabilme imkanı 
sunulduğunu ifade etti.
Başkan Atilla Toros, şunları 
kaydetti:

"Göç İdaresi Başkanlığı olarak, 
ülkemizin yükseköğretimde 
uluslararasılaşma hede�erine 
daha hızlı ulaşmasına katkı 
sunmak amacıyla 
çalışmalarımızı aralıksız 
sürdürüyoruz. YÖK ile 
yaptığımız protokol bir milattır. 
Bu kapsamda YİMER 157'yi 
arayan uluslararası öğrenciler, 
YİMER 157'yi aradıktan sonra 
2'yi tuşlayarak doğrudan kendi 
konusuyla ilgili olarak yabancı 
temsilcisine 
bağlanabilmektedir."

örüşmede tara�ar Kırgız 
Cumhuriyeti'nde 
düzenlenecek olan TDT 

Üye Devletleri Güvenlik 
Konseyi Sekreterleri 4. 
Toplantısının hazırlıklarını 
değerlendirdiler. Tara�ar, 
bu toplantının ortak 
güvenlik sorunlarının ele 
alınmasına yönelik 
çabaların daha da 

pekiştirilmesi ve TDT Üye 
Devletleri arasında işbirliğinin 
geliştirilmesi için bir fırsat 
olmasının önemini 
vurguladılar.

Toplantı gündeminin ele 
alınmasının ardından tara�ar 
acil bölgesel güvenlik 
meseleleri hakkında görüş 
alışverişinde bulundular. 

Tara�ar, gelişen küresel ve 
bölgesel dinamiklerin 
ortasında Türk bölgesinde 
barış, güvenlik ve istikrarın 
sağlanması için 
güçlendirilmiş 
koordinasyon ve müşterek 
eylemlerin altını çizdiler.

G

T
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KKTC Başbakanı Üstel: 
Hedefimiz güçlü ve istikrarlı, 
kalkınma hedefini yakalamış 
bir Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti'dir

TOBB'da 
Türkiye-Azerbaycan-Özbekistan 
Üçlü İş Forumu düzenlendi

Kırgızistan Ankara Büyükelçiliği Müsteşar Yardımcısı Aibek Akayev ile Türkiye Sağlık Bakanlığı 
Avrupa Birliği ve Uluslararası İlişkiler Genel Müdürlüğü Başkanı Aziz Alper Biten biraraya geldi

uzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti (KKTC) 
Başbakanı Ünal Üstel, bazı 

ırgızistan Ankara Büyükelçiliği Müsteşar 
Yardımcısı Aibek Akayev ile Türkiye Sağlık 
Bakanlığı Avrupa Birliği ve Uluslararası 

İlişkiler Genel Müdürlüğü Başkanı Aziz Alper 
Biten makamında ziyaret etti.
Toplantıda tara�ar, sağlık sektöründeki ikili iş 
birliğinin mevcut durumu ele alarak daha da 

geliştirilmesi konusunu ele aldılar.
Tara�ar, ikili ilişkilerin önemli bir yönü olan ve her 
iki ülke nüfusunun sağlığının iyileştirilmesine ve 
tıbbi bakım seviyesinin iyileştirilmesine katkıda 
bulunan sağlık hizmetleri alanındaki iş birliğini 
genişletme ve derinleştirme konusunda mutabakata 
vardı.

olat, Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliğinde (TOBB) 
düzenlenen 

Türkiye-Azerbaycan-Özbekistan Üçlü 
İş Forumu'nda yaptığı konuşmada, üç 
ülke arasındaki ilişkilerin siyasi 
açıdan mükemmel olduğunu söyledi.

Bu ilişkilerin ekonomi, ticaret, 
turizm, yatırımlar ve müteahhitlik 
alanlarında oldukça iyi bir seviyeye 
yükseldiğini vurgulayan Bolat, 
"Azerbaycan ile ikili ticaretimiz geçen 
yıl 8 milyar dolara yükseldi, kardeş 
Özbekistan ile ticaret hacmimiz 3,3 
milyar dolara ulaştı." diye konuştu.

Bolat, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan liderliğinde 2003'ten bu yana 
Türkiye'nin Özbekistan'a ihracatının 
15 kat, Azerbaycan'a ise 9 kat arttığını 
dile getirdi.

Aynı dönemde Azerbaycan'dan 
Türkiye'ye ithalatın 40 kat, 
Özbekistan'dan 10 kat arttığı bilgisini 
veren Bolat, Türkiye'nin iki ülke ile 
tercihli ticaret anlaşmaları yaptığını, 
belli sayıdaki ürünleri kapsayan bu 
anlaşmanın yeni ürünlerle 
genişletilmesi için de müzakerelerin 
devam ettiğini bildirdi.

Bolat, üç ülkenin, Türk Devletleri 
Teşkilatı, Ekonomik İşbirliği Teşkilatı 
ve İslam İşbirliği Teşkilatı bünyesinde 
ortak ticareti geliştirme çalışmalarına 
devam ettiğini anlattı.
Helal ürünlerin geliştirilmesi ve helal 
standartlarının artırılması için 
Türkiye'nin Azerbaycan ve 
Özbekistan ile karşılıklı işbirliği 
programları uyguladığına dikkati 
çeken Bolat, şöyle devam etti:
"Yatırımlar da çok önemli. Türkiye ile 
Azerbaycan arasında 37 milyar 
dolarlık karşılıklı yatırımlar var. 
Türkiye ile Özbekistan arasında da 4,4 

milyar dolar karşılıklı yatırımlar 
bulunuyor. Çalışmalarımız, birlikte 
kazanma, büyüme, refahı artırma 
üzerinedir. Enerji, elektronik, 
madencilik, tarım, sağlık, bilişim, 
inşaat sektörlerinde özel sektör 
yatırımlarını daha fazla artırmak için 
de hükümetler olarak gayretlerimizi 
artırıyoruz."

"Zengezur bağlantısındaki 
yatırımlar hızla tamamlanmak 
üzere"

Bolat, üç ülke arasında müteahhitlik 
alanında da mükemmel ilişkiler 
olduğuna işaret ederek, "Türk 
müteahhitlerimiz Özbekistan ve 
Azerbaycan'da şu ana kadar 28 milyar 
dolarlık 836 inşaat projesini başarıyla 
tamamladı. Hem Özbekistan hem 
Azerbaycan'da yeni kalkınma 
projelerinde, Dağlık Karabağ'ın 
yeniden inşasında da müteahhitlik 
çalışmaları devam ediyor. Ulaştırma 
alanında aramızdaki ticareti daha 
fazla kolaylaştırmak için görüşmeler 
yapıyoruz." dedi.

Zengezur bağlantısındaki yatırımların 
hızla tamamlanmak üzere olduğunu 
vurgulayan Bolat, şunları kaydetti:

"Uzak Doğu'dan Avrupa'ya 
bağlanacak Orta Koridor ile birlikte 
Türkiye'nin de Türk dünyasıyla 
ulaştırma alanında yakınlaşması, 
yatırımların ve ticaretin 
kolaylaştırılması mümkün olacak. 
Hükümetler olarak engelleri 
kaldırıyoruz. Özel sektörden de daha 
fazla yatırım, ticaret ve hizmetler 
bekliyoruz. Türkiye, Azerbaycan, 
Özbekistan dostluğu ve kardeşliği 
inşallah ilelebet payidar olur."

Konuşmaların ardından Bakan Bolat'a 
günün anısına hediye takdim edildi.

temas ve açılışlara katılmak üzere 
KKTC'ye gelen Cumhurbaşkanı 
Yardımcısı Cevdet Yılmaz ile Ercan 
Havalimanı VİP Salonu'nda ortak 
basın toplantısı düzenledi.
Üstel, burada yaptığı açıklamada, 
KKTC ile Türkiye arasındaki 
sarsılmaz ilişkileri daha üst 
seviyelere taşımak istediklerini 
söyledi.

Hükümete geldiklerinde, 
geçmişteki istikrarsızlıklar 
nedeniyle yarım kalmış birçok proje 
ve reformu tamamlamak üzere çaba 
harcadıklarını anımsatan Üstel, 
"İşte 5 yıllık kalkınma planı da 
bunlardan birisiydi. Bu nedenle 
bugün kalkınma planını son derece 
önemsiyoruz." diye konuştu.
Üstel, Cumhurbaşkanı Yardımcısı 
Yılmaz ile bugün kalkınma planı ve 
diğer projeleri ele alacaklarını 
anlatarak, Yılmaz'ın KKTC'ye 
yaptığı ziyaretin tarihi olduğunu 
ifade etti.

Üstel, şunları kaydetti:
"Bugün aynı zamanda, ülkemizde 
devam eden projelerin geldiği 
aşamaları da ele alacağız. Bunun 
yanında yeni projelerimizin ne 
zaman başlatılacağı üzerinde de 
duracağız. Hastane projelerimiz 
başladı, devam ediyor. Le�oşa 
Kuzey Çevre Yolu Projesi, Girne 
Doğu Çevre Yolu Projesi, Karpaz'a 
yol projesi gibi projeler 

gündemimizde olacak. Devam eden 
okul projelerimiz var. Devam eden 
diğer sağlık projelerimiz var. Geçen 
yıl gündemimize aldığımız 
KKTC'nin enerji arzının 
karşılanmasına yönelik projelerimiz 
var. Hepsini gözden geçireceğiz. 
Diğer yandan artık tamamlanması 
an meselesi olan ve KKTC 
Devleti'nin bir simgesi haline 
dönüşerek yüzyıllar boyunca 
varlığını koruyacak, yeni 
Cumhurbaşkanlığı ve yeni meclis 
binamızın projesi var. Gördüğünüz 
üzere bu yıl ve 2026 yılı içerisinde 
hayat bulacak pek çok projemiz 
ülkede yaşayan tüm 
vatandaşlarımızın doğrudan 
hayatına dokunacak. Özellikle yol 
projeleri, hastane projeleri, eğitim, 
tarım, su ve enerji projeleri ülkede 
yaşayan herkesin hem hayatına 
dokunacak hem de hayat seviyesini 
yükseltecek."

Başbakan Üstel, Türkiye ile karşılıklı 
sevgi, saygı ve işbirliğine dayalı 
ilişkileri en üst seviyelere 
çıkardıklarını ve böyle devam 
ettiklerini anlatarak, "Hede�miz, 
güçlü, istikrarlı, planlı ve 
sürdürülebilir kalkınma hede�ni 
yakalamış bir Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti'dir." diye konuştu.
Üstel, KKTC'nin dünya ile 
kucaklaşan ve rekabet eden bir devlet 
olması için planlı kalkınmanın 
önemine işaret ederek, ülkesinin 
kalkınması için gerekli adımları 
atacaklarını sözlerine ekledi.

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Başbakanı 
Ünal Üstel, "Hedefimiz, güçlü, istikrarlı, planlı ve 
sürdürülebilir kalkınma hedefini yakalamış bir 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'dir." dedi.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, 
"Türk müteahhitlerimiz, 
Özbekistan ve 
Azerbaycan'da şu ana kadar 
28 milyar dolarlık 836 
inşaat projesini başarıyla 
tamamladı." dedi.
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Savunma Sanayii Başkanı Haluk 
Görgün, ASO Başkanı Seyit Ardıç 
ve sektör temsilcilerinin katılımıyla 
Odada gerçekleştirildi.

Haluk Görgün, burada yaptığı 
konuşmada, savunma sanayisinde 
son dönemde yaşanan gelişmelere 
dikkati çekerek, yerli ve milli 
imkanlarla üretilen platformların 
dünyada adından sıkça söz 
ettirdiğini ve "oyun değiştirici" 
olarak tanımlandığını söyledi.

Sektörün ihracatının geçen yıl bir 
önceki yıla göre yüzde 29 arttığı 
bilgisini veren Görgün, 

"Geçen yıl ihracatımız 7,1 milyar 
dolara ulaştı. Ankara'da yer alan 
�rmalarımız 2024 yılı ihracatına 
3,2 milyar dolarlık katkı 
sağlayarak, ihracatta en yüksek 
katkıyı veren ilin başkentimiz 
olmasını sağladı. Şu anda dünyada 
savunma sanayisi ihracatı yapan 
ülkeler sıralamasında Türkiye'miz 
11'inci sıradadır. Bu önemli bir 
başarıdır. Savunma sanayimizde 
ürettiğimiz platformlar ve 
platformların içindeki nitelikli alt 
bileşenler bize gelecekle ilgili ve 
geçtiğimiz süreçte yaptığımız 
toplantılardaki ve imzaladığımız 
sözleşmelerle 10 milyar doları çok 
yakın zamanda 
yakalayabileceğimizi 
söyleyebiliyorum." diye konuştu.

"KOBİ'lerimize, yan 
sanayilerimize büyük önem 
veriyoruz"

Görgün, üretilen platformlarda 
yerlilik oranının yüzde 80'lere 
çıktığına dikkati çekerek, özellikle 
kara ve hava araçlarında üretilen 
motorlar sayesinde yerlilik 
oranının artmaya devam edeceğini 
anlattı.
yerlilik oranının yüzde 80'lere 
çıktığına dikkati çekerek, özellikle 
kara ve hava araçlarında üretilen 
motorlar sayesinde yerlilik 
oranının artmaya devam edeceğini 
anlattı.

Sektörün sanayi ile koordinasyon 
ve entegrasyon süreçlerinde 
KOBİ'lerin, alt yüklenicilerin 
sağlıklı ve çevik olmasının önemli 
olduğunu vurgulayan Görgün, şu 
değerlendirmede bulundu:

"Bir platform yaptığınızda, 
savunma sanayisiyle ilgili bir ürün 
geliştirdiğinizde, o ürünün 
başarıyla çalışabilmesi için birçok 
alternatif senaryonun aynı anda 
fonksiyonunu en iyisiyle başarıyla 
yerine getirmesi gerekiyor. 
Sektörümüzdeki yüksek katma 
değer üreten özellikle 
KOBİ'lerimize, yan sanayilerimize 
büyük önem veriyoruz."

Görgün, yan sanayi ve KOBİ iş 
payıyla teknoloji ve ürün kazanımı 
uygulamalarına devam ettiklerini 
belirterek, büyük projelerde 
yerlileşme ve millileşmeyi 
destekleyebilmek adına teknoloji 
ve ürün kazanımı programlarında 
yan sanayi ve KOBİ'lerle iş 
yapılmasını zorunlu hale 
getirdiklerini bildirdi.

"Finansa erişimde bürokratik 
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Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı 
Haluk Görgün, geçen yıl savunma sanayisi 
ihracatının 7,1 milyar dolara ulaştığını söyledi.

Savunma Sanayii Başkanı Görgün: 
Savunma sanayisinde geçen yıl 
ihracatımız 7,1 milyar dolara ulaştı

Ankara Sanayi Odasının (ASO) 
ocak ayı olağan meclis 
toplantısı, Cumhurbaşkanlığı 

süreçleri en aza indirmeyi 
hedefliyoruz"

diğer ödeme yükümlülüklerinin 
döviz cinsinden veya dövize 
endeksli olarak kararlaştırılmasını 
mümkün hale getirdiklerine işaret 
eden Görgün, şu ifadeleri kullandı:

"2024 yılının sonuna doğru 
tedarikçilerimizi destekleyecek iki 
yeni tedarikçi �nansman destek 
programımızın tanıtımını 
gerçekleştirdik. Kefalet Şirketleri 
ile Finansman Modeli ve Sipariş ve 
Sözleşmelere Dayalı Finansman 
Modeli ile tedarikçilerimizin 
üretim süreçlerini aksatmadan 
sürdürmelerini, yeni projelerini 
hayata geçirmelerini mümkün 
kılmayı ve tedarikçilerin �nansal 
kaynaklara erişimini 
kolaylaştırarak bürokratik süreçleri 
en aza indirmeyi hede�iyoruz. 

Türk Silahlı Kuvvetlerini 
Güçlendirme Vakfı şirketlerine 
tedarik hizmeti sağlayan ve KOBİ 
niteliğini taşıyan �rmalara yönelik 
olarak toplamda 41 milyar lira 
büyüklüğü olan 'Savunma Sanayi 
Tedarikçilerini Destekleme Kefalet 
Kredi Programı' oluşturulmuştur. 
Piyasa koşullarına göre çok daha 
uygun şartlarda kredi imkanı 
sağlanmıştır."

Çığır açan teknolojilere de 
odaklanılacak

Görgün, AR-GE projelerine önem 
verdiklerine dikkati çekerek, 
"AR-GE alanında vermekte 
olduğumuz destekler, yerli 
teknoloji geliştirme sürecine katkı 

sağlıyor, kritik teknolojilerin dışa 
bağımlılığını azaltıyor ve Türk 
sanayicisinin yenilikçi projelerde 
yer almasını teşvik ediyor. AR-GE 
ve teknoloji yönetimi 
faaliyetlerimiz, ülkemizin savunma 
sistemlerinde kullandığı kritik 
bileşenlerin yerli olarak üretilmesi 
ve ileri teknolojilerin ülkemize 
kazandırılması hede� 
doğrultusunda büyük önem 
taşımaktadır. 

Geçtiğimiz yıl, 28 farklı �rma, 
kurum ve kuruluş ile 20 AR-GE 
projesi imzaladık, 15 projeyi 
tamamladık, 4 adet savunma 
sanayisi geniş alan çağrısı 
yayımladık ve toplam 216 
başvuruyu inceledik." dedi.

Sektörde ihracatın �nansmanı 
konusunda Eximbank ile 
koordineli çalıştıklarını vurgulayan 
Görgün, şunları kaydetti:

"Savunma sanayisinde yakalanan 
başarının sürdürülebilirliği için 
önümüzdeki dönem 
stratejilerimizde, verimlilik, 
ihracat, dijital güvenlik ve 
dönüşüm ile çi� kullanımlılık 
öncelikli amaçlarımız arasında yer 
alacaktır. Bununla birlikte çığır 
açan teknolojiler, �nansal 
kaynakların çeşitlendirilerek 
artırılması, insan değerleri 
yaklaşımının geliştirilmesi, çevik 
yönetim, sanayimizdeki 
yeteneklerin KOBİ ve yeni 
girişimleri destekleyecek şekilde 
etkin kullanımı, kaynak yönetimi 
ve ömür devri yönetimi konuları 
da odaklanacağımız diğer alanlar 
arasında olacaktır."
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Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı 
Başkanlığı (TİKA) ile İslam Gıda Güvenliği 
Teşkilatı (IOFS) arasında çeşitli alanlarda 
işbirliği yaparak ortak projeler geliştirmeyi 
hedefleyen mutabakat zaptı Ankara'da törenle 
imzalandı.

TİKA ile İslam Gıda 
Güvenliği Teşkilatı 
arasında mutabakat zaptı 
imzalandı

TİKA Genel 
Merkezi'ndeki 
imza törenine 

TİKA Başkanı 
Serkan Kayalar, IOFS 
Genel Müdürü 
Büyükelçi Berik 
Aryn ve iki kurumu 
temsilen heyetler 
katıldı.

İki kurum arasında 
işbirliğinin geliştirilmesi ve 
güçlendirilmesini hede�eyen 
protokol ile İslam İşbirliği 
Teşkilatı (İİT) üyesi ülkelerde 
sürdürülebilir kalkınma 
hede�eri ve insani öncelikler 
başta olmak üzere, gıda ve su 
güvenliği, tarım ve kırsal 
kalkınma ile biyoteknoloji gibi 
çeşitli alanlarda ortak projeler 
geliştirmeyi hede�eyen 
mutabakat zaptı, Kayalar ile 
Aryn tarafından imzalandı.

TİKA Başkanı Kayalar, imza 
töreninde yaptığı konuşmada, 
mutabakat zaptını kurumlar 
arasındaki işbirliğini 
güçlendirme açısından değerli 
bulduğunu, uluslararası alanda 
kurulacak işbirliği kapsamında 
gerçekleştirilecek faaliyetlere 
ilişkin iki kurumun işbirliğinin 
büyük önem taşıdığını belirtti.

Kayalar
"İnşallah bundan sonraki 
süreçte bu mutabakat 
zaptımızın da bize vereceği 
güçle Afrika, Güney Amerika 
ve diğer coğrafyalarda gıda 
güvenliğini ilgilendiren 
konularda IOFS'nin 
tecrübesiyle TİKA'mızın 
tecrübesini üçüncü ülkelere 
ileteceğiz." diye konuştu.

IOFS Genel Müdürü Aryn ise 

mutabakat zaptının, işbirliği ve 
ortaklık için çok önemli ve 
anlamlı bir adım olduğunu 
ifade ederek, 

"TİKA ile iyi bir ortaklığımız 
var. Bu mutabakat, işbirliğimizi

geliştirmemize ve işbirliği 
alanlarımızı daha da 
genişletmemize imkan 
tanıyacak inşallah." dedi.

Anlaşma ile yoksullukla 
mücadele, gıda güvenliğinin 
güçlendirilmesi ve çevresel 
sorunların çözümüne yönelik 
projelerin hayata geçirilmesi 
planlanıyor.

Anlaşma kapsamında 
gerçekleştirilecek projelerin, 
hem bölgesel hem de küresel 
ölçekte kalkınma hede�erine 
ulaşılmasında önemli bir rol 
oynayacağı öngörülüyor.

Protokol kapsamında ayrıca iki 
kurum arasında 
yurt içi ve yurt 
dışı eğitim 
programları, 
çalışma ziyaretleri 
ve çalıştaylar gibi 
ortak etkinlikler 
ile kurumlar arası 
tecrübe ve bilgi 
paylaşımı da 
gerçekleştirilecek.

araismailoğlu, 
yaptığı yazılı 
açıklamada, 

Türkiye'nin uluslararası 
pazarda marka 
değerinin arttığına 
işaret eden 
Karaismailoğlu, 

"İhracatçılarımızın 
desteğiyle ülkemiz, son 
yıllarda küresel ticaret 

arenasında dikkati çeken başarı 
hikayesi yazmaya devam ediyor. 
İhracat rakamları her geçen yıl yeni 
rekorlara ulaşırken, yüksek katma 
değerli üretim ve inovasyon odaklı 
politikalar sayesinde dünya 
pazarlarında daha güçlü bir 
konuma yerleşiyoruz." ifadelerini 
kullandı.

Karaismailoğlu, tarım, sanayi ve 
teknoloji sektörlerindeki çeşitliliğin 
Türkiye'yi güvenilir ticaret ortağı 
haline getirdiğini vurgulayarak, 
200'den fazla ülkeye ulaşan ihracat 
ağının da ülke ekonomisinin 
dinamosu olmaya devam ettiğini 
bildirdi.

Özellikle savunma sanayisi, 
otomotiv, tekstil, gıda ve elektronik 
sektörlerinde dünya çapında büyük 
bir marka haline gelen Türk 
ürünlerinin global pazarlarda 
tercih edildiğini belirten 
Karaismailoğlu, şu 
değerlendirmede bulundu:

"Ulaştırma alanında hayata 
geçirdiğimiz yatırımlar, lojistik 
sektörünün gelişimine büyük katkı 
sağlıyor. Türkiye'nin son yıllardaki 
ihracat başarısında, ulaştırma 
altyapısına yapılan yatırımların 
etkisi büyük. Modernize edilen 
limanlar, genişletilen demir yolu 
ağları ve yüksek standartlarda inşa 
edilen otoyollar, ürünlerin daha 
hızlı, güvenilir ve maliyet etkin 
şekilde uluslararası pazarlara 
ulaşmasını sağlıyor."

"Türkiye, bölgesel ticaretin 
lokomoti� olacak"
Karaismailoğlu, Bakü-Ti�is-Kars 
Demiryolu ve Marmaray gibi 
projelerin Türkiye'yi Asya ile 

Avrupa arasında köprü konumuna 
getirdiğini aktararak, İstanbul 
Havalimanı'nın da küresel hava 
kargo taşımacılığında Türkiye'yi 
önemli bir merkez yaptığını, bu 
projelerin de ihracatçıların rekabet 
gücünü artırdığını bildirdi.

Türkiye'nin ihracattaki yükselen 
gra�ğinin ulaştırma yatırımlarıyla 
desteklenerek güçlü ve 
sürdürülebilir bir ekonomi için 
sağlam zemin oluşturduğunu dile 
getiren Karaismailoğlu, "Hede�miz, 
lojistik altyapımızı daha da 
güçlendirerek ihracatın rekor 
seviyelere ulaşmasını sağlamak. 
Küresel ölçekte elde edilen 
kazanımları en verimli şekilde 
kullanmaya devam edeceğiz. Orta 
Koridor üzerinden Çin ile Avrupa'yı 
birbirine bağlayan projeler, 
Türkiye'nin küresel tedarik 
zincirindeki konumunu 
güçlendiriyor." ifadelerini kullandı.

Karaismailoğlu, ayrıca Lojistik 
Master Planı ve 2053 Ulaştırma ve 
Lojistik Stratejisi kapsamında 
devreye alınan yatırımların 
Türkiye'yi küresel ticaret ve lojistik 
ağlarının en önemli aktörlerinden 
biri haline getirdiğine işaret ederek, 
şunları kaydetti:

"Son yıllarda ulaştırma altyapısına 
yaptığımız dev yatırımlar, lojistik 
sektöründe önemli değişim ve 
gelişimlere kapı araladı. Hızlı ve 
güvenilir taşımacılık imkanlarının 
artması, ticaret hacmini 
büyütürken, sektörün ulusal ve 
uluslararası arenada rekabet gücünü 
de artırıyor. Bilindiği gibi ülkemizin 
coğra� konumu, lojistikte stratejik 
avantaj sunuyor. Bu avantajı daha 
etkin kullanabilmek adına son 

dönemde 
gerçekleştirdiğimiz 
altyapı projeleri, 
Türkiye'yi küresel lojistik 
koridorlarının merkezine 
yerleştirme hede�ni 
destekliyor. Türkiye, 
bölgesel ticaretin 
lokomoti� olacak."

K

TBMM Bayındırlık Komisyonu 
Başkanı Karaismailoğlu, TİM 
Başkanı Gültepe ile görüştü
TBMM Bayındırlık, İmar, Ulaştırma ve 
Turizm Komisyonu Başkanı Adil 
Karaismailoğlu, Türkiye İhracatçılar Meclisi 
(TİM) Başkanı Mustafa Gültepe ile bir araya 
geldi.
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Dışişleri Bakan 
Yardımcısı Nuh 
Yılmaz, Suriye ve 
Gazze'deki 
gelişmeler ve 
gıda güvenliği 
konularını 
görüştü 

Prof. Dr. Aziz Sancar’a 
“Türk Dünyası Kültür 
Elçisi” Unvanı Takdim 
Edildi

ışişleri Bakan Yardımcısı 
Nuh Yılmaz, Birleşmiş 
Milletler (BM) Dünya Gıda 

Programı (WFP) İcra Direktör 
Yardımcısı Carl Skau ile bir 
araya geldi.

Bakanlığın X sosyal medya 
hesabından yapılan açıklamaya 
göre, Bakan Yardımcısı Yılmaz, 
WFP İcra Direktör Yardımcısı 
Skau ile görüştü.

Görüşmede, Suriye ve 
Gazze'deki gelişmeler ile gıda 
güvenliği konusunda işbirliği 
alanları ele alındı.

obel ödüllü Türk bilim insanı 
Prof. Dr. Aziz Sancar’a, 
TÜRKSOY Daimi Konseyi’nin 

Azerbaycan’ın Şuşa şehrinde düzenlenen 
40. toplantısında almış olduğu karara 
istinaden “Türk Dünyası Kültür Elçisi” 
unvanı takdim edildi.

19 Ocak 2025 tarihinde Amerika Birleşik 
Devletleri'nin North Carolina eyaletinde 
bulunan Aziz&Gwen Sancar Vakfı 
bünyesinde yer alan Sancar Kültür 
Merkezi’nde düzenlenen törende takdimi 
gerçekleştiren Genel Sekreter Sultan 
Raev, özel olarak hazırlanan Türk 
Dünyası Kültür Elçisi Nişanı’nın 
TÜRKSOY Daimi Konseyi üyesi 
bakanların oy birliği ile almış olduğu 
karara istinaden takdim edildiğini 
belirtti.

“Türk Dünyasının Gururu ve İlham 
Kaynağı”

Genel Sekreter Sultan Raev, törende 
yaptığı konuşmada Prof. Dr. Aziz 
Sancar’ın Türk Dünyası’nın gururu ve 
ilham kaynağı olduğunu vurgulayarak 
şunları söyledi:
“Sayın Aziz Sancar, siz sadece bir bilim 
insanı değil, aynı zamanda Türk 
Dünyası’nın ortak bilincini ve bilimsel 
dehasını yansıtan bir değerimizsiniz. 
Nobel Ödülü ile tüm insanlığa katkı 
sağlayan çalışmalarınız, bilim 
dünyasındaki üstün başarınız kadar, 
Türk kültürünün değerlerini yansıtan 
tevazu ve çalışkanlığınızla tüm insanlık 
için örnek niteliğindedir. Köklerinize 
bağlılığınız ve dünyanın en prestijli 
platformlarında elde ettiğiniz 
başarılarınız bizim için önemli bir 
motivasyon kaynağıdır. Bu unvan, size 
bir takdirin ötesinde, Türk Dünyası’nın 
teşekkürüdür. Size TÜRKSOY üyesi 
ülkeler adına Türk Dünyası Kültür Elçisi 
unvanını takdim etmekten onur 
duyuyoruz.”

TÜRKSOY’un Türk Dünyasındaki 
Rolü

Genel Sekreter Raev, konuşmasında 
TÜRKSOY’un Türk Dünyası’nın kültürel 
zenginliklerini koruma ve tanıtma 
misyonuna dikkat çekerek, “TÜRKSOY, 
Türk Dünyası’nda kurulan ilk 
hükümetler arası iş birliği örgütü olarak 
30 yılı aşkın süredir bu coğrafyanın 
kültürel entegrasyonu için önemli 
görevler üstlenmiştir. Türk Dünyası’nın 
birliği, kadim milletimizin en önemli 
dayanağıdır.” dedi.

Etkinlikte Duygu Dolu Anlar Yaşandı

TÜRKSOY tanıtım �lminin gösterimiyle 
açılan etkinlikte, moderatörlüğü 
Aziz&Gwen Sancar Vakfı Yönetim 

Kurulu Başkanı İsmail Arslan yaptı. 
Etkinlik, Türkiye Cumhuriyeti 
Washington Büyükelçiliği Müsteşarı 
Melih Seyfettin Güngör’ün yanı sıra 
Aziz&Gwen Sancar çi�inin dostları, 
farklı yaş gruplarından çocuklar ve 
üniversite öğrencilerini içeren yaklaşık 
150 davetlinin katılımıyla 
gerçekleştirildi.

Tören öncesinde, Prof. Dr. Aziz Sancar, 
Genel Sekreter Sultan Raev ve 
beraberindeki heyete Merkezin çeşitli 
bölümlerini gezdirerek gelecekte 
yapılacak çalışmalara dair bilgiler 
paylaştı. Bu sırada misa�rler, Prof. Dr. 
Aziz Sancar’ın salona gelişini bekliyordu. 
Kısa bir süre sonra salona alkışlar 
eşliğinde giriş yapan Prof. Dr. Aziz 
Sancar, coşkulu bir şekilde karşılandı

Türk Dünyası Kültür Elçisi Nişanı 
Takdim Edildi

Etkinlik, Türkiye Cumhuriyeti Vaşington 
Büyükelçiliği Müsteşarı Melih Seyfettin 
Güngör ve TÜRKSOY Genel Sekreteri 
Sultan Raev’in konuşmaları ile devam 
etti. Gerçekleştirilen konuşmaların 
ardından Türk Dünyası Kültür Elçisi 
Nişanı, alkışlar eşliğinde Prof. Dr. Aziz 
Sancar’a takdim edildi. Aziz Sancar, 
takdim edilen unvan ve nişan için 
duyduğu mutluluğu dile getirerek Türk 
Dünyası’nın potansiyeline dikkat çeken 
bir konuşma yaptı. Konuşmasında, 
“Birlikte hareket etmek ve bilime daha 
fazla önem vermek, Türk Dünyası’nı 
dünyanın en güçlü devletleri arasına 
taşıyacaktır.” ifadelerini kullandı.

Prof. Dr. Aziz Sancar: "Bu Benim 
Hayalimdi"

Prof. Dr. Aziz Sancar, kendisine tevdi 
edilen "Türk Dünyası Kültür Elçisi" 
unvanını hayatının en önemli ödülü 
olarak tanımladı. Bu nişanın, Nobel 
Ödülü’nden bile daha kıymetli olduğunu 
belirten Sancar, şunları söyledi:“Bu nişan 
benim için tüm ödüllerden daha 
kıymetli. Bu benim hayalimdi. 
TÜRKSOY çok değerli bir kurum ve bizi 
dünya sathında temsil etmesini 
umuyorum.” 

Konuşmasında Türk Dünyası’nın tarih 
boyunca birlik konusunda yaşadığı 
zorluklara da değinen Sancar, “Tarihte 
Türk boyları uzun süre bir arada hareket 
etmemiştir. Ancak bugün bir birlikten 
bahsedebiliyorsak, bunda devlet 
başkanlarımızın, yüreğinde Türklük 
bilincine sahip olanların ve TÜRKSOY 
gibi kurumların katkısı büyüktür.” dedi.

"Türk Dünyasındaki Türkçülük Şuuru 
Çok Güçlü"

Prof. Dr. Sancar, çocukluğundan 
itibaren Türkçülük şuuruyla 
büyüdüğünü belirterek şunları ekledi: 
“8 yaşından beri Türkçüyüm. Türk 
Dünyası birliği ve Türkçülük şuuruyla 
büyüdüm.” Türkmenistan dışında tüm 
bağımsız Türk devletlerini ziyaret 
ettiğini ifade eden Prof. Dr. Aziz 
Sancar, Türk Dünyası’ndaki Türkçülük 
şuurunun çok sağlam olduğunu 
gözlemlediğini belirterek, bağımsız 
Türk devletlerini ziyaret ettiğinde 
gördüğü misa�rperverlikten dolayı 
gurur duyduğunu söyledi:“Ben başarılı 
bir bilim insanıyım ama çok fazla 
başarılı bilim insanı var. Kardeşlerim, 
her ziyaretimde beni kendilerinden biri 
gibi karşıladılar. Ata topraklarımızda 
Türk Birliği’ni hissettim. Türk 
Dünyası’ndaki Türkçülük şuuruna şahit 
oldum. Bu beni çok mutlu etti.”

Türk Dünyası’nın Birlik Sembolü 
Hediyeler

Prof. Dr. Aziz Sancar’a etkinlik sonunda 
Genel Sekreter Sultan Raev tarafından 
Türk Dünyası’nın birlik ve zengin 
kültürünü yansıtan anlamlı hediyeler 
takdim edildi. Hediyeler arasında 
Kazakistan’dan çapan, Kırgızistan’dan 
kalpak, Özbekistan’dan milli kuşak, 
Türkiye’den kurt başlı baston, 
Azerbaycan’dan Karabağ Zaferinin 
sembolü, Har-ı Bülbül tasarımlı yaka 
iğnesi ve Türkmenistan’dan özel basım 
Mahtumkulu Firaki isimli eser yer aldı. 
Sancar, “Bu hediyeler Türk Dünyası’nın 
birlik ve beraberliğinin bir 
sembolüdür,” diyerek teşekkürlerini 
iletti.

Sergi, Aziz&Gwen Sancar Kültür 
Merkezi’ne Hediye Edildi

Program, TÜRKSOY’un özenle 
hazırladığı fotoğraf sergisinin açılışıyla 
devam etti. Sergide Türk Dünyası 
Kültür Başkenti seçilen şehirlerin 
fotoğra�arı ve TÜRKSOY’un geleneksel 
olarak düzenlediği resim yarışmasında 
dereceye giren çocuklar ve gençlerin 
eserleri yer aldı. Sergi, etkinlik sonunda 
Aziz&Gwen Sancar Kültür Merkezi’ne 
hediye edildi.

Türk Dünyası Kültür Elçisi Nişanı: 
Birliğin ve Aydınlığın Sembolü

TÜRKSOY’un başlattığı “Türk Dünyası 
Kültür Elçisi” programı, kültür, sanat, 
spor ve bilim alanında öne çıkan 
kişilere TÜRKSOY Daimi Konseyi 
kararıyla verilen özel bir nişandır. 
Nişanın tasarımında TÜRKSOY’un 
kurucu üyeleri olan Azerbaycan, 
Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan, 
Türkmenistan ve Türkiye’yi temsilen 6 
yıldız ve ortada Türk Dünyası’nın 
aydınlık geleceğini simgeleyen güneş 
yer almaktadır. Nişan, TÜRKSOY 
logosundan ilham alınmış ve turkuaz 
renkli mine ile süslenmiştir. Nişanın ön 
yüzünde “Türk Dünyası Kültür Elçisi” 
ibaresi yer alırken, arka kısmında ise 
runik alfabeyle yazılı “Türk” kelimesi ve 
İsmail Gaspıralı’nın “Dilde, �kirde, işte 
birlik” sözü yer almaktadır.
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Dışişleri Bakan 
Yardımcısı Nuh 
Yılmaz, BM Dünya 
Gıda Programı İcra 
Direktör Yardımcısı 
Carl Skau ile bir 
araya gelerek Suriye 
ve Gazze'deki 
gelişmeler ve gıda 
güvenliği konularını 
görüştü.
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TMV ve YTB'nin ortak "Büyük Türkçe Projesi" Belçika'daki Türk 
çocuklarına dil ve kültürlerini aşılıyor

TMV ve YTB'nin ortak "Büyük 
Türkçe Projesi" Belçika'daki Türk 
çocuklarına dil ve kültürlerini aşılıyor

olarak Türk toplumundan 
öğrencilere her seviyede verilen 
eğitim desteğinin YTB ile 
ortaklaşa yürütülen "Büyük 
Türkçe Projesi"yle 
çeşitlendirildiğini söyledi.

Türk toplumunun yoğun olarak 
yaşadığı Flamanca konuşulan 
bölgede Lier, Gent, Lokeren, 
Sint-Niklaas ve Zele gibi birçok 
kentte 65 sını�a yaklaşık 1200 
öğrencinin bulunduğunu belirten 
Doğan, "3-6 yaş arası için 
'Tohum', ilkokul çocukları için 
'Fidan' ismini verdiğimiz 
gruplarımız var. İki gruba ayrı 
ayrı eğitim vermekteyiz. Dersler 
kapsamında Türk kültürünü ve 
Türkçeyi çocuklarımıza 
aktarmaya çalışıyoruz." dedi.

Büyük Türkçe Projesi 
Koordinatörü Muammer Eroğlu 
da "2001 yılından bu yana 
Belçika'dayım. Öğretmenlik 
yapıyordum. Bu yıl itibarıyla da 
YTB ve TMV'nin ortak yürüttüğü 
Büyük Türkçe Projesi 
Koordinatörlüğünü üstlenmiş 
bulunuyorum." diye konuştu.
Eroğlu, okul öncesi gruplarında 
Flamanca ve Türkçe olarak çi� 
dilli devam eden derslerin, 7 yaş 
ve üzeri gruplarda ise Türkçe ve 
Türk kültürü dersleri olarak 
devam ettiğini belirtti.

Kaynak olarak TMV ve Milli 
Eğitim Bakanlığının ders 

kitaplarının kullanıldığını ifade 
eden Eroğlu, "Hem pdf hem de 
basılı kitap olarak öğrencilerimize 
birer tane veriyoruz. Pdf olanları 
akıllı tahtalara yansıtıp öğrencilere 
sunuyoruz." ifadelerini kullandı.

Eroğlu, şöyle devam etti:

"Proje gayet verimli şekilde ilerliyor. 
Genelde cami dernekleri ve kültür 
dernekleri bünyesinde devam 
ediyor. 22 dernekte ve 22 ayrı 
yerleşimdeyiz. Öğrencilerimize ve 
velilerimize teşekkür ediyoruz. 
Hem bir Türkiye 
Cumhuriyetivatandaşı olarak hem de 
Proje Koordinatörü olarak, Avrupa'da 
yaşayan Türk çocuklarının asimile 
olmadan kendi kültürlerini öğrenerek 
Türkçelerini geliştirerek gelecekte 
hayatlarını kurmalarına olanak 
sağladıkları için YTB ve TMV'ye 
teşekkür ediyorum."

"Aile bağları da güçleniyor"

İlkokul öğretmeni Cansu Ayhan da 
3,5 yıldır Belçika'da yaşadığını 
belirterek "Bir senedir TMV 
bünyesinde çocuklarımızla Türkçe 
dersi yapıyoruz. Derslerimiz çok 
verimli geçiyor. Bir senedir devam 
eden öğrencilerimiz var. Onların 
Türkçede ve kendilerini ifade 
etmedeki gelişimlerini gördükçe çok 
mutlu oluyorum." dedi.

Yaklaşık 6 yıldır Belçika'da yaşayan 
okul öncesi öğretmeni Nuran Tekin de 
"Türkçe dil öğretimi en büyük 
önceliğimiz. Tekerlemeler, şarkılar, 
şiirler, masallar ve oyunlarla 

destekliyoruz. Aynı zamanda 
bayramlarımızı işliyoruz. Bu 
şekilde aile bağları da güçleniyor. 
Çocuklar burada işlenen dersleri 
aileleriyle de paylaşıyorlar. Veliler 
de bizi destekliyor. Çocuklarını 
düzenli bir şekilde okula 
getiriyorlar." değerlendirmesinde 
bulundu.

"3 bin kilometre ötedeyken 
devletimizi burada hissetmek 
bizleri mutlu ediyor"

Velilerden Ersin Çetin, yaklaşık 18 
yıldır Belçika'da yaşadığını, böyle 
bir hizmetin sunulmasından 
memnuniyet duyduğunu söyledi.
Çetin, "Aile bireyleri olarak bizler 

kendi ör�erimizi, adetlerimizi 
bir öğretmen gibi 
aktaramıyorduk. Profesyonel 
insanlar tarafından bunlar 
çocuklarımıza verildiği için, bize 
sağlandığı için çok mutlu olduk. 
3 bin kilometre ötedeyken 
devletimizi burada hissetmek 
bizleri mutlu ediyor." ifadelerini 
kullandı.

Sibel Kaya isimli veli de 8 
yaşındaki oğlu ve 5 yaşındaki 
kızının derslere devam ettiğini 
belirterek "Çok mutlular. Bir an 
önce ha�a sonu gelsin diye okula 
gelelim diye gün sayıyorlar. Çok 
mutluyuz. 

Öğretmenlerimize çok teşekkür 
ediyoruz. Çocuklara burada bir 
arada oyunlarla, aktivitelerle 
kültürümüzü ve Türkçemizi 
daha iyi öğrettikleri için Maarif 
ve YTB'ye çok teşekkür 
ediyoruz." diye konuştu.

nkara'da bir otelde 
düzenlenen Müstakil Sanayici 
ve İşadamları Derneği 

(MÜSİAD) Ankara'nın 26. Olağan 
Genel Kurulu gerçekleştirildi. 
MÜSİAD Genel Başkanı Mahmut 
Asmalı da Türkiye'nin, birçok badireye 
rağmen ayakları üzerinde duran, siyasi 
ve ekonomik istikrarı yakalayan ve 
sürekli büyüyen bir ülke olarak 
bölgesinde güvenli bir liman olmayı 
sürdürdüğünü ifade etti.

 "Türkiye, büyük bir sıçrama 
döneminin arifesinde"

Son 20 yılda atılan adımların artık 
sonuç verdiğini ve savunma 
sanayisinden enerjiye, sağlıktan turizme 
kadar Türkiye'nin devasa hamleler 
gerçekleştirdiğini dile getiren Asmalı, 
"Yetişmiş insan gücü, esnek üretim 
kapasitesi, stratejik konumu ve güçlü 

güçlü lojistik altyapısı ile Türkiye, 
büyük bir sıçrama döneminin 
arifesinde. Sabırlı ve kararlı olursak, 
bu tarihi hamleleri de hep beraber 
yaşayacağız ve adım adım 'Türkiye 
Yüzyılı' vizyonuyla hede�erimize 
birer birer ulaşacağız." dedi.

MÜSİAD Ankara'nın 26. Olağan 
Genel Kurulu'nda Şube Başkanı 
seçilen Fatih Yülek de iş dünyasının, 
her geçen gün daha dinamik ve 
rekabetçi bir hale geldiğini dile 
getirerek,
"Ancak bizim gibi güçlü bir 
dayanışma ve işbirliği anlayışına 
sahip bir dernek, bu zorlukların 
üstesinden gelmekte önemli rol 
oynamakta. Bizler, sadece bireysel 
başarılarımıza değil, ortak 
hede�erimize ve toplumumuza olan 
katkılarımıza odaklanarak bir fark 
yaratabiliriz." diye konuştu.
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Belçika'da TMV ile YTB'nin ortaklaşa yürüttüğü "Büyük Türkçe Projesi" kapsamında okul öncesi ve 
ilkokul çağındaki Türk çocukları, bir yandan anadillerinde kendileri ifade etme yeteneklerini geliştirirken 
diğer yandan Türk kültürünü öğreniyor.

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) 
Başkanı Mahmut Asmalı, son 20 yılda atılan adımların 
sonuç verdiğini belirterek "Türkiye, büyük bir sıçrama 
döneminin arifesinde. Sabırlı ve kararlı olursak, bu tarihi 
hamleleri de hep beraber yaşayacağız ve adım adım 
'Türkiye Yüzyılı' vizyonuyla hedeflerimize birer birer 
ulaşacağız" dedi.
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